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Investitor:

GRAD HVAR
Ulica Milana Kukurina 2
21450 Hvar

OIB: 01250166084

ZOP: HVAR_E2/19

Oznaka projekta: TD 23/19

A
Mapa 1/6:
Razina i vrsta GLAVNI ARHITEKTONSKI PROJEKT - vodeca mapa
projekta:
Gradevina: RECIKLAZNO DVORISTE I SORTIRNICA Grad
Hvar - ETAPA 2-SORTIRNICA
Lokacija: Dio k.¢. 896, 4551/2, 845/2, 4573/3 i 1171/3; k.o. Hvar
Digitally signed by
DRAGICA DRAGICA PASOVIC
Glavni projektant: ~ Dragica Pasovi¢, dipl.ing.grad. & < Date:2021.10.11
: 9 99 PASOVIC 16:56:41 +02'00"
Projektant: Danijela Blazevi¢, dipl.ing.arh. giL‘-j\”;E'\'%éig”ed by DANLELA
A Date: 2021.10.11 15:39:11 +02'00'
Ovlasteni inzenjer ~ Petar Garmaz, dipl.ing.geod. Pet Digitally signed by Petar
geOdeZije: etar Garmaz
G Date: 2021.10.12
armaz 12:04:06 +02'00'
Ovlastena osoba za Martina Gajdek, dipl.ing.arh. D o™
izradu elaborata MARTI NAfw o
zadite od pozara: GAJDEK S
Suradnici: Martina Cvjeticanin, dipl.ing.grad.
Tea Polak, mag.ing.aedif
Jurica Sakmardi, mag.ing.aedif.
Matea Mari¢, mag.ing.aedif.
Igor Horvat, dipl.ing.grad.
mr.sc. Denis Stjepan Vedrina, dipl.kem.ing
Mjesto i datum izrade: Izvréna direktorica: R A GICA E;giDt;Ll\yGfiC%fed
Zagreb, prosinac 2019. Dragica Paovi¢  p A&/ PD/;tSS\él(fm o1

_ispravak 1_listopad 2021. 16:58:35 +02'00"
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POPIS MAPA GLAVNOG PROJEKTA

Mapa Naziv projekta Oznaka Projektant
projekta
1. |A Arhitektonski projekt - vodeca TD 23/2019 Danijela Blazevi¢, dipl.ing.arh.
mapa
2. | G-K Gradevinski projekt - TD 23/2019 Dragica Pasovic, dipl.ing.grad.
konstrukcija

3. |G-P Gradevinski projekt - prometno TD 23/2019
manipulativne povrsine

Dragica Pasovi¢, dipl.ing.grad.

4. | G-VIK | Gradevinski projekt - TD 23/2019 Dragica Pasovi¢, dipl.ing.grad.
vodoopskrba i odvodnja

5 1S Strojarski projekt - grijanje, TD 2783/19 Marinko Zecevi¢, dipl.ing.stroj.
hladenje i ventilacija

6. | E Elektrotehnicki projekt BRAM 703/2019 | Ine Krsti¢, dipl.ing.el.

POPIS ELABORATA

e Geodetski elaborat
e Elaborat zastite od poZara
e Elaborat zastite na radu

e Elaborat tehnicko-tehnoloskog riesenja
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Izvadak iz sudskog registra
RjeSenje komore - glavni projektant
RjeSenje komore — projektant
Izjava glavnog projektanta

Izjava projektanta

Lokacijska dozvola i posebni uvijeti
Imenovanje koordinatora |

Iskaz procijenjenih troskova gradenja

TEHNICKI DIO

N o ok~ w DN PRE

Zajednicki tehnicki opis

Tehnicki opis

Program kontrole i osiguranja kvalitete

Iskaz procijenjenih troSkova gradenja

Posebni tehnicki uvjeti gradnje i gospodarenje otpadom
Nacrti
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REPUBLIKA HRVATSKA

VRSITELJ DUZNOSTI JAVNOG BILJEZNIKA
Marina Markioli
Zagreb, Nehajska 22

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

MBS:
070052503
OIB:
60793646418
EUID:
HRSR.070052503
TVRTKA:
3 HIDROPLAN d.o.o. za izgradnju i konzalting
3 HIDROPLAN d.o.o.
SJEDISTE/ADRESA:

10 Zagreb (Grad Zagreb)
Horvac¢anska cesta 17 A

PRAVNI OBLIK:
1 drudtvo s ogranic¢enom odgovornosdcu

PREDMET POSLOVANJA:

1 * - Izgradnja i upravlvjanje deponijima

1 * — Postupanje s otpadom u skladu sa Zakonom o otpadu
(skupljanje, skladistenje, obradivanje, odlaganje
otpada)

1+ - Skupljanje 1 odvoz komunalnog otpada na uredena
odlagalista

1 0~ - Odlaganje komunalnog otpada

1 45.5 - Iznajmljivanje strojeva i opreme za izgradnju ili
ruSenje, s rukovateljem

1 71.32.0 - Iznajmljivanje strojeva i opreme za gradevinarstvo i
inZenjerstvo

1 0~ - Izrada nacrta (projektiranje) objekata za

skladistenje, obradivanje i odlaganje otpada, nadzor
nad gradnjom, inZenjerstvo, upravljanje projektima i
tehnicke djelatnosti vezane za djelatnost postupanja
s otpadom

1 * - Kontrola kvalitete izvodenja i izvedenih radova i
usluga kontrole izgradnje deponija.

3 6l1.2 - Prijevoz unutradnjim vodenim putovima

3 63.11.2 - Prekrcaj tereta u rijenim lukama (pristanidtima)

3 63.12 - Skladistenje robe

6 * - gradenje, projektiranje i nadzor nad gradnjom

6 * - stru¢ni poslovi zastite okolisSa

11~ - energetsko certificiranje, energetski pregled zgrade

1 redoviti pregled sustava grijanja i sustava
hladenja ili klimatizacije u zgradi

OSNIVAGI/CLANOVI DRUSTVA:

13 Goran Petkovié¢, OIB: 29504402300
Zagreb, Vrbik 20

Izradeno: 2019-12-09 09:02:13 ' D004
Podaci od: 2019-12-09 Stranica: 1 od 4



REPUBLIKA HRVATSKA

VRSITELJ DUZNOSTI JAVNOG BILJEZNIKA
Marina Markioli
Zagreb, Nehajska 22

IZVADAK I7Z SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

OSNIVACI/CLANOVI DRUSTVA:

13

- jedini ¢&lan d.o.o.

OSOBE OVLASTENE ZA ZASTUPANJE:

10

6

13

13
13

Nada Puntar, OIB: 45250356487
Strmec, Platana 20
- prokurist

Goran Petkovié, OIB: 29504402300
Zagreb, Vrbik 20
- direktor
- zastupa drustvo pojedinac¢no i samostalno od dana
4.07.2017.godine

TEMELJNI KAPITAL:

10

20.000,00 kuna

PRAVNI ODNOSI:
Osnivacki akt:

1
2

10

11

Izjava o osnivanju drustva od 11.11.1998.g.

Odlukom jedinog ¢lana drustva od 30.07.2001. g. izmijenjena Izjava
o osnivanju od 11.11.1998. g. u ¢1. 2. st. 3., &l. 4. st. 2., ¢&1.
11. tj. odredbe o ¢lanovima drustva 1 ¢l. 9. tj. odredba o broju
¢lanova uprave, a sve kako stoji u novom pro¢iséenom tekstu Izjave
o osnivanju od 30.07.2001. g.

Odlukom jedinog ¢lana druStva od 15.01.2003. g. izmijenjena Izjava
o osnivanju od 01.08.2001. g. u ¢1. 2. koji se odnosi na tvrtku,
¢l. 3. koji se odnosi na predmet poslovanja, ¢l. 4. st. 2. koji se
odnosi na temeljni kapital, &l. 9. koji se odnosi na &lanove
uprave i ¢l. 11. koji se odnosi na Skup$tinu drudtva i donijet je
pro¢iséeni tekst Izjave o osnivanju od 15.01.2003. g.

Na temelju Odluke jedinog ¢lana drusStva od 15.12.2003.god. o
izmjeni osnivackog akta, koja odluka je donesena u skladu sa
Ugovorom o prijenosu poslovnog udjela od 04.02.2003.god. kojim
dosadadnji Jjedini ¢&¢lan prenosi cjelokupan poslovni udioc u drustvu
na novog jedinog ¢lana donosi se u formi javno biljeZnidkog akta
novi pro¢idceni tekst Izjave o osnivanju dana 15.12.2003.god. Na
dan upisa novog akta u sudski registar prestaje vaciti Izjava o
osnvianju od 15.01.2003.godine.

Odlukom jedinog ¢lana drustva od dana 06.12.2004. godine
izmijenjena je Izjava o osnivanju drudtva od dana 16.12.2003.
godine u ¢1.3., dopunom predmeta poslovanja drustva, te je izdan
proc¢iséeni tekst Izjave o osnivanju u oblik javnobiljezZnidkog
akta.

Odlukom ¢lana druStva od 04.03.2014. godine izmijenjena Jje Izjava
o osnivanju u nazivu, u ¢l. 2. odredbe o poslovnoj adresi, u &1.
4. odredbe o temeljnom kapitalu i u ¢l. 9. odredbe o upravi,
poboljsanjem teksta u ¢1. 1. i 3., brisanjem ¢1. 15., 18., 19. i
20. kao suvidnih, dodavanjem odredbi o poslovnoj tajni i
troskovima promjena u drudtvu te zamijenjena potpunc novim tekstom
Izjave od 04.03.2014. godine koji je dostavljen sudu i uloZen u
zbirku isprava.

Odlukom <lana dru$tva od 28.12.2016. godine izmijenjena je Izjava
u ¢l. 3. odredbe o &lanu drudtva i u ¢l. 4. odredbe o predmetu
poslovanja, brisanjem ¢l. 16. kao suvidnog, te zbog toga

Izradeno: 2019-12-09 09:02:13 D004
Podaci od: 2019-12-09 Stranica: 2 od 4




REPUBLIKA HRVATSKA

VRSITELJ DUZNOSTI JAVNOG BILJEZNIKA
Marina Markioli
Zagreb, Nehajska 22

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

PRAVNI ODNOSTI:
Osnivadki akt:

prenumeracijom €l. 17. do 20. u &l. 16. do 19. Potpuni tekst
Izjave od 28.12.2016. godine dostavljen sudu i uloZen u zbirku
isprava.

Promjene temeljnog kapitala:

10 Odlukom ¢lana drudtva od 04.03.2014. godine povedan je temeljni
kapital sa svote od 18.500,00 kn za svotu 1.500,00 kn unijetu u
novcu u cijelosti, na svotu od 20.000,00 kn.

OSTALI PODACT:

2 Ugovorom o prijenosu poslovnog udjela od 30.07.2001. g. dosadasnji
¢lan drustva HIS d.o.o. VaraZdin prenio je u cijelosti svoj
poslovni udio od 100% na novog &lana drudtva Slavka HrZenjak, koji
time postaje jedini ¢lan drustva.

3 Ugovorom o prijenosu poslovnog udjela od 15.01.2003. g. ¢lan
drustva Slavko HrZenjak prenosi cijeli svoj poslovni udio na novog
C¢lana drustva Alfreda Bernt, koji time postaje jedini &lan drudtva
sa 100% poslovnog udjela u temeljnom kapitalu drudtva.

FINANCIJSKA IZVJESCA:

Predano God. Za razdoblje Vrsta izvjestaja
eu 18.06.19 2018 01.01.18 - 31.12.18 GFI-POD izvjestaj

Upise u glavnu knjigu proveli su:

RBU Tt Datum Naziv suda

0001 Tt-98/578-2 30.11.1998 Trgovacdki sud u Varazdinu
0002 Tt-01/714-2 17.09.2001 Trgovacki sud u Varazdinu
0003 Tt-03/119-2 23.01.2003 Trgovadki sud u Varazdinu
0004 Tt-03/11540-5 30.01.2004 Trgovacki sud u Zagrebu
0005 Tt-03/11540-10 28.05.2004 Trgovacki sud u Zagrebu
0006 Tt-04/11183-5 17.01.2005 Trgovacki sud u Zagrebu
0007 Tt-03/11540-13 21.01.2005 Trgovacki sud u Zagrebu
0008 Tt-05/8125-2 16.09.2005 Trgovac¢ki sud u Zagrebu
0009 Tt-06/12066-2 24.11.2006 Trgovacki sud u Zagrebu
0010 Tt-14/6624-2 24.03.2014 Trgovacki sud u Zagrebu
0011 Tt-16/46989-2 16.01.2017 Trgovac¢ki sud u Zagrebu
0012 Tt-16/46989-3 23.01.2017 Trgovacki sud u Zagrebu
0013 Tt-17/27931-2 18.07.2017 Trgovalki sud u Zagrebu

eu / 06.05.2009 elektronidki upis

eu / 26.05.2010 elektronicki upis

eu / 16.06.2011 elektronicki upis

eu / 28.06.2012 elektronicki upis

eu / 19.06.2013 elektronidki upis

eu / 12.06.2014 elektronicki upis
Izradeno: 2019-12-09 09:02:13 D004

Podaci od: 2019-12-09 Stranica: 3 od 4



REPUBLIKA HRVATSKA

VRSITELJ DUZNOSTI JAVNOG BILJEZNIKA
Marina Markioli
Zagreb, Nehajska 22

IZVADAK IZ SUDSKOG REGISTRA

SUBJEKT UPISA

Upise u glavnu knjigu proveli su:

RBU Tt Datum Naziv suda

eu / 16.06.2015 elektronidki upis
eu / 16.06.2016 elektronid&ki upis
eu / 23.06.2017 elektroniZki upis
eu / 11.06.2018 elektronicki upis
eu / 18.06.2019 elektronicki upis

Pristojba: lO\OO\Zn

Nagrada:

90 O0en

Oy ON- 35063019

VREITELJ DUZNOSTI JAVNOG BILJEZNIKA
Marina Markioli
Zagreb, Nehajska 22

A VD. JAVNOG BILJEZNIKA
Marinu Markioli
JAVNODBILJEZNICKI PRISIEDNIK
Snjeiana Torié

Izradeno:
Podaci od:

2019-12-09 09:02:13

2019-12-09
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Stranica: 4 od 4



REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA
I INZENJERA U GRADITELJSTVU

Klasa:
Urbroj:
Zagreb,

UP/1-360-01/99-01/ 1057
314-01-99-1
18. kolovoza 1999.

Na temelju Clanka 24. i 50. Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i

inZenjera u graditeljstvu (Narodne novine, broj 47/98), Odbor za upise razreda
inZenjera gradevinarstva, rieSavajuéi po zahtievu PASOVIC DRAGICE,
dipling grad | METKOVIC, P. KRESIMIRA 1V.193, za upis u Imenik ovlastenih
inZenjera gradevinarstva, donio je

1.

RJESENJE

U Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva upisuje se
PASOVIC DRAGICA, (JMBG 1604960387518), dipl.ing.grad.,
METKOVIC, pod rednim brojem 1057, s danom upisa 28.07.1999.
godine.

Upisom u Imenik ovlastenih inzenjera gradevinarstva,
PASOVIC DRAGICA, dipl.ing.grad., METKOVIC, stjee pravo na
uporabu strukovnog naziva "ovlasteni inzenjer gradevinarstva” i
pravo na obavljanje poslova temeljem C¢&lanka 25. Zakona o
Hrvatskoj komori arhitekata i inZenjera u graditeljstvu, a u svezi s
Clankom 4. stavkom 1. Statuta Hrvatske komore arhitekata i
inZenjera u graditeljstvu, te ostala prava i duZnosti sukladno
posebnim propisima.

Ovlastenom inZenjeru gradevinarstva izdaje se "inzenjerska
iskaznica" i stjeCe pravo na uporabu "pecata".

Obrazlozenje

PASOVIC DRAGICA, dipl.ing.grad., podnijela je Zahtjev za upis u

Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva.



Odbor za upise razreda inzenjera gradevinarstva proveo je
postupak u povodu dostavijenog Zahtjeva, te je temeljem Clanka 24. stavka 2.
Zakona o Hrvatskoj komori arhitekata i inZenjera u graditeljstvu (Narodne novine,
broj 47/98), a u svezi s ¢lankom 5. stavkom 4. i ¢lankom 20. Statuta Hrvatske
komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu (Narodne novine, broj 40/99),

rijeSeno kao u izreci.

Upisom u Imenik ovlastenih inZenjera gradevinarstva imenovana
stjeCe pravo na izradu i uporabu peéata, sukladno ¢lanku 35. Statuta Hrvatske
komore arhitekata i inZenjera u graditeljstvu i na izdavanje "inZenjerske
iskaznice". :

Na temelju Clanka 141. stavka 1. tocke 1. Zakona o opcéem
upravnom postupku (Narodne novine, broj 53/91), predmet je rijeSen po
skracenom postupku.

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ovog RjeSenja Zalba nije dopustena, ali se moze pokrenuti
upravni spor podno$enjem tuzbe Upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku od
30 dana od primitka ovog RjeSenja.

Dostaviti:

1. DRAGICA PASOQVIC, 20350 METKOVIC,P. KRESIMIRA 1V.193

2. U Zbirku isprava Komore
3. Pismohrana Komore
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REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA KOMORA ARHITEKATA

Klasa: UP/1-350-07/10-01/ 3641
Urbroj: 505-10-1
Zagreb, 06. srpnja 2010. godine

Na temelju ¢lanka 96.st.4. i ¢lanka 103.st.2. Zakona o arhitektonskim i inzenjerskim
poslovima i djelatnostima u prostornom uredenju i gradnji («Narodne novine» br. 152/08) te ¢lanka
8.st.1. Statuta Hrvatske komore arhitekata ("Narodne novine", br. 64/09), Odbor za upis Hrvatske
komore arhitekata u sastavu Tomislav Curkovi¢, ovl.arh., predsjednik Hrvatske komore arhitekata i
Zeljka Jurkovi¢, ovl.arh., Zoran BoSevski, ovl.arh., Vladimir Kasun, ovl.arh., i Igor Rozi¢, ovl.arh.,
¢lanovi Odbora za upis, rje$avajuéi po Zahtjevu za upis DANIJELA BLAZEVIC, dipling.arh.,
ZAGREB, KACICEVA 12A, donosi

RJESENJE

1. U Imenik ovlastenih arhitekata upisuje se DANIJELA BLAZEVIC, dipl.ing.arh.,
ZAGREB, u struéni smjer za: ovlastena arhitektica pod rednim brojem 3641, s
danom upisa 01.07.2010. godine.

2. Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata, DANIJELA BLAZEVIC, dipl.ing.arh., stie¢e
pravo na uporabu strukovnog naziva "ovlastena arhitektica" i pravo na obavljanje
stru¢nih poslova temeljem ¢&lanka 56., 58., 62., 63. i 64. Zakona o arhitektonskim i
inZenjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uredenju i gradnji, te ¢lanka
24 st.1.alineja 1. Statuta Hrvatske komore arhitekata, te ostala prava i duznosti
sukladno zakonu, aktima Komore, posebnim zakonima i propisima donesenim
temeljem tih zakona.

8 Ovlasteni arhitekt poslove iz tocke 2. izreke ovoga Rjesenja duzan je obavljati stvarno
i stalno, te sukladno temeljnim nacelima i pravilima struke koje treba postivati
ovlasteni arhitekt.

4. Ovlastenom arhitektu Hrvatska komora arhitekata izdaje "arhitektonsku iskaznicu™ i
"pecat”, koji su trajno viasnistvo Komore.

2. Ovlasteni arhitekt dobiva putem Hrvatske komore arhitekata Potvrdu o polici
osiguranja od profesionalne odgovornosti kod odabranog osiguravatelja. Polica se
izdaje za razdoblje od godinu dana i obnavlja se svake godine. Premija osiguranja
pla¢a se sa ¢lanarinom, odnosno urac¢unava se u iznos ¢lanarine.

6. Ovlasteni arhitekt duzan je placati Hrvatskoj komori arhitekata €lanarinu i ostala
davanja koja utvrde tijela Komore, osim u slu¢aju mirovanja €lanstva i privremenog
prekida obavljanja strukovne djelatnosti, a pri prestanku ¢&lanstva podmiriti sve
dospjele financijske obveze prema Komori.



2
Obrazlozenje

DANIJELA BLAZEVIC, dipl.ing.arh., podnijela je dana 29.06.2010. godine zahtjev za upis u
Imenik ovlastenih arhitekata Hrvatske komore arhitekata.

Odbor za upis Hrvatske komore arhitekata proveo je na sjednici odrzanoj 01.07.2010. godine
postupak razmatranja dostavljenog potpunog zahtjeva imenovane, te je temeljem ¢lanka 96.st.4. i
Clanka 103.st.2. Zakona o arhitektonskim i inZzenjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom
uredenju i gradnji, te Clanka 8.st.1.Statuta Hrvatske komore arhitekata donio rjeSenje kojim se zahtjev
usvaja.

Ovlasteni arhitekt stekao je pravo na uporabu strukovnog naziva «ovlasteni arhitekt», te pravo
na obavljanje stru¢nih poslova temeljem ¢lanaka 56., 58., 62., 63. i 64. Zakona o arhitektonskim i
inZenjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uredenju i gradnji, te ¢lanka 24.st.1.alineja 1.
Statuta Hrvatske komore arhitekata, te ostala prava i duznosti sukladno zakonu, aktima Komore,
posebnim zakonima i propisima donesenim temeljem tih zakona, upisom u Imenik ovlastenih
arhitekata Hrvatske komore arhitekata, i to pravo mu traje dok traje polica osiguranja od profesionaine
odgovornosti, odnosno do izricanja stegovne kazne iz ¢lanka 120.st.1.alineja 2. i 3. Zakona o
arhitektonskim i inZenjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uredenju i gradnji, u vezi sa
¢lankom 74.st.1. Statuta Hrvatske komore arhitekata.

Ovlasteni arhitekt, osim u slu¢aju mirovanja ¢lanstva, dobiva putem Hrvatske komore
arhitekata Potvrdu o polici osiguranja od profesionalne odgovornosti kod odabranog osiguravatelja.
Polica se izdaje za razdoblje od godinu dana i obnavlja se svake godine, sukladno ¢lanku
10.st.2.Statuta Hrvatske komore arhitekata. Premija osiguranja pla¢a se sa ¢lanarinom, odnosno
urac¢unava se u €lanarinu, sukladno ¢&lanku 10.st.3. Statuta Hrvatske komore arhitekata. )

Upisom u Imenik ovlastenih arhitekata imenovana je stekla pravo na "pecat" i "arhitektonsku
iskaznicu" koje joj izdaje Hrvatska komora arhitekata, a koji su trajno vlasnistvo Komore temeljem
¢lanka 9. st.1 Statuta Hrvatske komore arhitekata.

Sva prethodno navedena prava obvezuju ovlastenog arhitekata na redovno i uredno placanje
¢lanarine u skladu s €lankom 27. Statuta Hrvatske komore arhitekata.

Ovlasteni arhitekt duzan je obavljati poslove projektiranja i/ili stru¢nog nadzora gradenja
samostalno u vlastitom uredu, zajedni€kom uredu, projektantskom drustvu ili drugoj pravnoj osobi
registriranoj za tu djelatnost temeljem ¢lanka 19.st.1. Zakona o arhitektonskim i inzenjerskim
poslovima i djelatnostima u prostornom uredenju i gradniji.

Ovlasteni arhitekt duzan je u obavljanju poslova projektiranja i/ili stru¢nog nadzora gradenja
postivati odredbe Zakona o arhitektonskim i inZenjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom
uredenju i gradnji, Zakona o prostornom uredenju i gradnji i posebnih zakona, te osigurati da
obavljanje poslova projektiranja i/ili stru¢énog nadzora bude u skladu s nac¢elima i pravilima struke, koja
treba postivati ovlasteni arhitekt.

Na temelju svega prethodno navedenog, rijeSeno je kao u izreci ovoga Rjesenja.

Pouka o pravnom lijeku

Protiv ovog Rjesenja Zalba nije dopustena, ali se moze pokrenuti upravni spor podno$enjem
tuzbe Upravnom sudu Republike Hrvatske, u roku od 30 dana od primitka ovog Rjesenja.

Predsjednik Hrvatske komore arhitekata
TOMISLAV (?URKOVIC, ovl.arh.

Dostaviti:

1. DANIJELA BLAZEVIC, 10000 ZAGREB, KACICEVA 1:2A
2. U Zbirku isprava Komore
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INVESTITOR: GRAD HVAR
Ulica Milana Kukurina 2
21450 Hvar
OIB: 01250166084

GRADEVINA: RECIKLAZNO DVORISTE I SORTIRNICA — Grad Hvar
Dio k.¢. 896, 4551/2, 845/2, 4573/3 i 1171/3; k.o. Hvar
ETAPA 2 - SORTIRNICA

RAZINA I VRSTA PROJEKTA: GLAVNI PROJEKT
ZAJEDNICKA OZNAKA PROJEKTA:  HVAR_E2/19

Temeljem ¢lanka 70., stavka 1, tocke 1. Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19) daje se

I1ZJAVA

da je glavni arhitektonski projekt izraden u skladu s Lokacijskom dozvolom:

» Lokacijska dozvola, klasa: UP/I-350-05/18-01/000005, urbroj: 238/1-11-01/05-18-0003, izdana
od RH, Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uredenje,
Ispostava Hvar, 28.09.2018., Hvar.

e RjeSenje o izmjeni i dopuni lokacijske dozvole, klasa: UP/I-350-05/20-01/000010, urbroj:
2181/1-11-00-01/12-20-0003, izdana od RH, Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za
graditeljstvo i prostorno uredenje, Ispostava Hvar, 29.10.2020., Hvar.

i drugim pravilima i propisima u skladu s kojima mora biti izraden, zatim da je izraden u skladu sa
svim uvjetima javnopravnih tijela koji su dio Lokacijske dozvole, te da je glavni projekt cjelovit i

% Lo ‘_L_'.‘_.'.-_ \
RVATSKA RO SSA IV s T ; / =~
Oragica Padovic 23 Glavni projektant: DQ/ A/) e (

apl. ng. 926 . 485 Dragica Pasovi¢, dipling.grad.

Avisgteni inZer el 5 1067

medusobno uskladen.

Druétvo je upisano u sudski registar Trgovackog suda u Zagrebu pod brojem
MBS: 070052503, Transakcijski ra¢un za redovno poslovanje drustva vodi se
kod Raiffeisenbank Austria d.d. , broj HR9524840081101596987. Temeljni
kapital drustva iznosi 20.000,00 kn i uplacen je u cijelosti. Goran Petkovic,
uprava.




Horvadanska cesta 17a
10 000 Zagreb, Hrvatska
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Zagreb, listopad 2020.

INVESTITOR: GRAD HVAR
Ulica Milana Kukurina 2
21450 Hvar
OIB: 01250166084

GRADEVINA: RECIKLAZNO DVORISTE I SORTIRNICA — Grad Hvar
Dio k.€. 896, 4551/2, 845/2, 4573/3 i 1171/3; k.o. Hvar
ETAPA 2 - SORTIRNICA

RAZINA I VRSTA PROJEKTA: GLAVNI ARHITEKTONSKI PROJEKT
ZAJEDNICKA OZNAKA PROJEKTA:  HVAR_E2/19
OZNAKA PROJEKTA: 23/2019

Temeljem Clanka 70., stavka 1, tocke 1. Zakona o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19 i 125/19) daje se

I1ZJAVA

da je glavni arhitektonski projekt izraden u skladu s Lokacijskom dozvolom:

e Lokacijska dozvola, klasa: UP/I-350-05/18-01/000005, urbroj: 238/1-11-01/05-18-0003, izdana
od RH, Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uredenje,
Ispostava Hvar, 28.09.2018., Hvar.

« RjeSenje o izmjeni i dopuni lokacijske dozvole, klasa: UP/I-350-05/20-01/000010, urbroj:
2181/1-11-00-01/12-20-0003, izdana od RH, Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za
graditeljstvo i prostorno uredenje, Ispostava Hvar, 29.10.2020., Hvar.

i drugim pravilima i propisima u skladu s kojima mora biti izraden, zatim da je izraden u skladu sa

svim uvjetima javnopravnih tijela koji su dio Lokacijske dozvole.

Y DANIELA BLEEVIE Projektant:
3 u;l.i’:‘;g.arf)’,y—, - s .
] wa&.,,? o VLASTENA Danijela BlaZevié¢, dipl.ing.arh.

8 angy
v”
i:

Drudtvo je upisano u sudski registar Trgovatkog suda u Zagrebu pod brojem
MBS: 070052503. Transakcijski racun za redovno poslovanje drudtva vodi se
kod Raiffeisenbank Austria d.d. , broj HR9524840081101596987. Temeljni
kapital drustva iznosi 20.000,00 kn i uplaten je u cijelosti. Goran Petkovi¢,
uprava.
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REPUBLIKA HRVATSKA 5 e T 4
Splitsko-dalmatinska zupanija
Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uredenje ‘3750 04/‘# O‘/\% ! l/i é’/o/ Q3

;

Ispostava Hvar udgzbeni broj

-H-of
KLASA: UP/I-350-05/18-01/000005 il-éﬂii ofc (35_]‘? f?.v =

URBROJ: 2181/1-11-01/05-18-0003
Hvar, 28.09.2018. : '

Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uredenje, Ispostava
Hvar, rjeSavajuc¢i po zahtjevu koji je podnio GRAD HVAR , HR-21450 Hvar, Ulica Milana
Kukurina 2, OIB 01250166084, na temelju ¢lanka 115. stavka 1. Zakona o prostornom
uredenju ("Narodne novine" broj 153/13. i 65/17.) izdaje

LOKACIJSKU DOZVOLU

I. Lokacijska dozvola se izdaje za planirani zahvat u prostoru:

- gospodarske namjene, pretezito djelatnost gospodarenjem otpadom-reciklazno
dvoriste, sortirnica i hala za izdvojene komponente otpada, 2. skupina,

obuhvat zahvata i buduc¢a gradevna Cestica je na dijelu katastarskih ¢estica 896, 4551/2,
845/2, 4573/3 1 1171/3 sve k.o Hvar i zauzima ukupnu povrsinu od 13.433 m?,

te se odreduju lokacijski uvjeti definirani prilozenom projektnom dokumentacijom koja je
sastavni dio lokacijske dozvole i to:

1. Mapa 1 : Idejni projekt ( arhitektonski i gradevinski projekt ) oznake: TD 05/2017,
Zagreb od svibnja 2018. god., ovlasteni projektant Danijela Blazevi¢, dipl.ing.arh.,
broj ovlastenja A 3641 i ovlasteni projektant Dragica PaSovic¢, dipl.ing.grad., broj
ovlastenja G 1057, izraden od tvrtke HIDROPLAN d.o.0., HR-10000 Zagreb,
Horvacanska cesta 17a., ( OIB : 60793646418 )

2. Geodetski situacijski nacrt, oznake 09/2018, Omis, 02.05.2018.god., ovlastenog
geodeta Petar Garmaza, dipl.ing.geod., broj ovlastenja Geo 887, izraden od Ureda
ovlastenog inZenjera geodezije VI. Petar Garmaz, dipl.ing.geod., HR-21310 Omis,
Ribarska 2., ( OIB : 46033841303 )

. Na predmetnu projektnu dokumentaciju utvrdeni su propisani posebni uvjeti
javnopravnih tijela :

- Ministarstvo zdravstva, Uprava za sanitarnu inspekciju, Sektor zupanijske sanitarne
inspekcije, Sluzba za juznu Dalmaciju, Ispostava Hvar, Sanitarno — tehnicki uvjeti i
uvjeti zastite od buke, KLASA : 540-02/17-30/2278, URBROJ : 534-07-4-6-3/1-17-2 u
Hvaru od 19.10.2017.god.

DOKUMENT: LOKACIJSKA DOZVOLA ID: P20180718-293780-202
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- Hrvatske vode, VGO za slivove juznog Jadrana-Vodopravni uvijeti,
KLASA: UP/I-325-01/17-07/0004134, URBROJ : 374-24-3-17-4, od 19.09.2017.god.

- Hvarski vodovod, Posebni uvjeti priklju¢enja, Broj: 526/2017 u Jelsi od 01.09.2017.9.,
- Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti — Posebni uvjeti,

KLASA: 361-03/17-01/5619, URBROJ : 376-10-17-2 u Zagrebu od 29.08.2017.god.
- Hrvatske $ume d.o.o., HR-10000 Zagreb, Ulica kneza Branimira 1, Posebni uvijeti,

Ur.broj: DIR-07/MI-17-4827/03, Zagreb od 21.rujna 2017.god.
- Splitsko-dalmatinska Zupanija, Zupanijska uprava za ceste-Split, Posebni uvjeti,
Klasa: 340-09/17-04/0101, Urbroj: 2181-164-200/09-17-0002, Split, 25.travnja2017.god.
- Splitsko-dalmatinska Zupanija, Zupanijska uprava za ceste —Split, Posebni uvjeti,

Klasa: 340-09/17-04/0193, Urbroj: 2181-144-200/25-17-0002, Split, 21.08.2017.g. -
- Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, Sektor
upravnih i inspekcijskih poslova - Posebni uvjeti gradnje, Broj: 511-12-21-10405/2-2017-
Z.S., Split, 01.09.2017.god.

- HEP, Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektrodalmacija Split, HR-21000 Split,
Poljicka cesta 73.-Prethodnu elektroenergetsku suglasnost Broj: 401310-170248-00111,

Ur.broj: 401300417/16818/17MS, 29.11.2017.god.

- HEP, Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektrodalmacija Split, HR-21000 Split,
Poljicka cesta 73. - Predugovor o prikljuéenju Broj: 401310-170248-00110194,
29.11.2017.god.

- Rjesenje Splitsko-dalmatinske Zupanije, Upravni odjel za komunalne poslove,
komunalnu infrastrukturu i zastitu okoliSa KLASA : UP/I-351-04/17-01/0054, URBROJ:
2181/1-10/07-17-0001, Split, 17.10.2017.god.

- RjeSenje o ispravci pogreske u riesenju, Splitsko-dalmatinske Zupanije, Upravni odjel
za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zastitu okoliSa KLASA : UP/I-351-
04/17-01/0054, URBROJ: 2181/1-10/07-17-0003, Split, 28.09.2017.god.

- Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu
infrastrukturu i zastitu  okoliS$a-Posebni  uvjeti, KLASA: 351-01/17-01/0752,
URBROJ:2181/1-10/07-17-0004, Split, 28.09.2018.god.

lll. Ova lokacijska dozvola vazi dvije godine od dana njene pravomocnosti. U tom roku
potrebno je podnjeti zahtjev za izdavane akta za gradenje.

IV. Na temelju ove lokacijske dozvole ne moze se zapodeti sa gradenjem, vec je potrebno
ishoditi akt za gradenje prema odredbama Zakona o gradnji.

DOKUMENT: LOKACIJSKA DOZVOLA ID: P20180718-293780-202
PODNOSITELJ: GRAD HVAR , HR-21450 Hvar, Ulica Milana Kukurina 2, OIB 01250166084
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OBRAZLOZENJE

Podnositelj, GRAD HVAR , HR-21450 Hvar, Ulica Milana Kukurina 2, OIB 01250166084, je
zatrazio podneskom zaprimljenim dana 18.07.2018. godine izdavanje lokacijske dozvole za:

- zahvat u prostoru gospodarske namjene, pretezita djelatnost gospodarenjem
otpadom-reciklazno dvoriste, sortirnica i hala za izdvojene komponente otpada,
2. skupina,

obuhvat zahvata i buduca gradevna Cestica je na dijelu katastarskih Cestica 896, 4551/2,
845/2, 4573/3 i1 1171/3 sve k.o Hvar i zauzima ukupnu povrsinu od 13.433 m?, ukupna
GBP=1.610,5 m?, kig=0,12, kis=0,12, sto je manje od dopustenog 0,35.

Predlozena zelena povrsina iznosi 6.900,00 m?=51,3% Sto je viSe od potrebnih 25%
povrsine Cestice.

Za predlozeni zahvat u prostoru predvida se izgradnja etapno ( prikazano u nacrtu br.3.
u mj :1:1000 koji je sastavni dio idejnog projekta )

- Etapa 1: Reciklazno dvoriste ( i transformatorska stanica 250 kVA )
- ETAPA 2 : Sortirnica
- ETAPA 3 : Hala za izdvojene komponente otpada

Sve etape detaljno su opisane u idejnom projektu ( arhitektonski i gradevinski projekt )
oznake: TD 05/2017, Zagreb od svibnja 2018. god., izraden od tvrtke HIDROPLAN
d.o.0., HR-10000 Zagreb, Horvacanska cesta 17a., ( OIB : 60793646418 ), koji je
sastavni dio ove lokacijske dozvole.

U spis je prilozena zakonom propisana dokumentacija i to:
a) priloZzena su tri primjerka idejnog projekta iz tocke I. izreke lokacijske dozvole.
b) priloZzena je propisana izjava projektanta da je idejni projekt izraden

- Izjava projektanta o uskladenosti projekta s prostornim planom i drugim propisima,
oznake TD 05/2017, Zagreb od lipnja 2018. god., ovlasteni projektant Danijela
Blazevic¢, dipl.ing.arh., broj ovlastenja A 3641, izraden od tvrtke HIDROPLAN d.o.0.,
HR-10000, Zagreb, Horva¢anska cesta 17a., ( OIB : 60793646418 )

- Izjava projektanta o uskladenosti projekta s prostornim planom i drugim propisima,
oznake TD 05/2017, Zagreb od svibnja 2018. god., ovlasteni projektant Dragica
Pasovi¢, dipl.ing.grad., broj ovlastenja G 1057, izraden od tvrtke HIDROPLAN d.o.0.,
HR-10000 Zagreb, Horva¢anska cesta 17a., ( OIB : 60793646418 )

¢) utvrdeni su propisani posebni uvjeti javnopravnih tijela

DOKUMENT: LOKACIJSKA DOZVOLA ID: P20180718-293780-202
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Zahtjev je osnovan.
U postupku izdavanja lokacijske dozvole utvrdeno je sljedece:

a) u spis je prilozena zakonom propisana dokumentacija,
b) utvrdeni su propisani posebni uvjeti javnopravnih tijela,

c) uvidom u idejni projekt iz tocke . izreke ove dozvole, izradenom po ovlastenim osobama,
utvrdeno je da je taj projekt izraden u skladu sa odredbama sljedece prostorno planske
dokumentacije:

Predmetna éestica nalazi se u obuhvatu gore navedenog plana i to:

- prema kartografskom prikazu 4.1. , Gradevinska podrugja — podrucja za poljoprivredna
gospodarstva “, u zoni - K3 — komunalno — servisna, gospodarske namjene, neizgradeno
gradevinsko podrucje za koju Odlukom Grada Hvara ( Sl.glasnik Grada Hvara 3/17) nije
potrebna izrada urbanistickog plana, te su provedbene odredbe za tu zonu dane Gl. 44. i
&1.46. Prostorni plan uredenja Grada Hvara ( Sl. glasnik Grada Hvara broj: 2/07, 9/10 i
5/16)

Kartografski prikazi iz prostornog plana sa legendom i sastavnicom prileze spisu.

Pregledom dokumentacije utvrdeno je da je ista u pogledu lokacijskih uvjeta u skladu s
&lankom i to &l. 44. i &1.46. Prostornog plana uredenja Grada Hvara ( SlI. glasnik Grada
Hvara broj: 2/07, 9/10.i 5/16).

d) idejni projekt izradila je ovlastena osaba, propisano je oznacen, te je izraden na nacin da
je onemogucéena promjena njegova sadrzaja odnosno zamjena njegovih dijelova,

e) nije utvrdena obaveza izrade urbanisti¢kog plana za zonu K3-komunalno-servisna,

f) strankama u postupku Grad Hvar, Milana Kukurina 2., HR-21450 Hvar, Republika
Hrvatska, Ministarstvo drzavne imovine, Dezmanova 10., HR-10000 Zagreb, Dulci¢ Ante
Antun pok. Mate, La§¢inska 31., HR-10000 Zagreb, Stipanov Ivan sin lvana, A. Starcevica
8., HR-23000 Zadar, Bracanovi¢ Marija, Ivana Buzoliéa 19., HR-21450 Hvar, Kovadevic
Katica, Hvar, HR-21450 Hvar, omoguceno je osobnim pozivom da izvrSe uvid u spis
predmeta, te se na poziv stranka nisu odazvale, stoga se smatra da je navedenim
strankama pruzena mogucnost uvida, tj. da nema primjedbi na idejni projekt izraden od
tvrtke HIDROPLAN d.o.0., HR-10000 Zagreb, Horvaéanska cesta 17a,
( OIB : 60793646418 ) oznake TD 05/2017, Zagreb od svibnja 2018. god., po ovlastenom
projektantu Danijeli Blazevic, dipl.ing.arh., broj ovlastenja A 3641 i ovlastenom projektantu
Dragici Pa$ovi¢, dipl.ing.grad., broj ovlastenja G 1057,

Slijedom iznesenoga postupalo se prema odredbi &lanka 146. Zakona o prostornom uredenju,
te je odlu¢eno kao u izreci.
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Upravna pristojba za izdavanje ove lokacijske dozvole plaéena je u iznosu 0,00 kuna na racun
broj HR3023300031800017008 prema tarifnom broju 50. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi
("Narodne novine" broj 8/17. i 37/17.).

Oslobodeno od plaéanja upravne pristojbe prema Clanku 9. Zakona o upravnim pristojbama
("Narodne novine" broj 115/16.).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rje$enja moZe se izjaviti zalba Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uredenja, u
roku od 15 dana od dana primitka. Zalba se predaje putem tijela koje je izdalo ovaj akt
neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se alje postom preporuceno. Na zalbu se
plaéa pristojba u iznosu 35,00 kuna prema tarifnom broju 3. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi.

Pripremila :

Maja Gamulin ing. grad.

e T T M&x@\ s LJ PODODSJEKA :
/ o Micic, mag. iur.

¥ v 7
e
(34} ?7 i
“CA%
DOSTAVITI:
1. GRAD HVAR , HR-21450 Hvar, Ulica Milana Kukurina 2.
2. Mrezne stranice SDZ
3. Evidencija, ovdje (dostaviti na oglasnu plocu),
4. U spis, ovdje.
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REPUBLIKA HRVATSKA

SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE SPLIT
OIB: 65717231356

Split, Rudera Boskovica 22

Klasa: 340-09/17-04/0193

Urbroj:
Split, 2

2181-164-200/25-17-0002
1. kolovoza 2017. godine

ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE - SPLIT, na temelju ¢l. 55. Zakona o cestama (,Narodne novine*

br. 84/

11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14), u svezi ¢l. 135. Zakona o prostornom uredenju

(,Narodne novine* 153/13, 65/17), u svrhu ishodenja lokacijske dozvole za izgradnju reciklaznog
dvorita, sortirnice i kompostane, po zahtjevu ,Komunalno Hvar®, Viade Stosica 7, 21450 Hvar, na

kat.ces

tzem. 845/3 i 845/1, k.o. Hvar, na javnoj cesti odnosno unutar zastitnog pojasa ZC 6252

(Hvar/D116/-Brusje-Stari Grad/D116), dionica 1, lijevo, izdaje sljedece

POSEBNE UVJETE

U svrhu izrade ishodenja lokacijske dozvole za izgradnju reciklaznog dvorista, sortirnice i

kompostane, na kat.éest.zem. 845/3 i 845/1, k.o. Hvar, na javnoj cesti odnosno unutar zastitnog

pojasa

1.

ZC 6252 (Hvar/D116/-Brusje-Stari Grad/D116).

Prihva¢a se prijedlog prikljuéka na javnu cestu prikazan u idejnom projektu izradenom po
Dragici Pasovi¢, dipl.ing.grad. i Danijeli BlaZevi¢, dipl.ing.arh., ,Hidroplan® d.o.o., Horvacanska
cesta 17a, 10000 Zagreb, oznake TD 05/2017, od srpnja 2017. godine.

Glavni projekt mora sadrzavati projekt prilaza na javnu cestu koji se mora projektirati i izgraditi
sukladno Pravilniku o uvjetima za projektiranje i izgradnju prikljuaka i prilaza na javnu cestu
(,Narodne novine" br. 95/14).

Odvodnja oborinskih voda mora biti rijesena izvan zemljiSnog pojasa javne ceste i na nacin
kojim ne ugrozava javnu cestu i dodatno ne opterecuje postojeci sustav oborinske odvodnje.
Zbog koristenja javne ceste ili ometanja prometa javnom cestom za vrijeme izvodenja radova,
prije poéetka izvodenja radova potrebno je izraditi izvedbeni projekt privremene regulacije
prometa i osiguranja gradilista, sukladno Zakonu o cestama (,Narodne novine" br. 84/11,
18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14), Zakonu o sigurnosti prometa na cestama (,Narodne
novine* br. 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15) i Pravilniku o prometnim
znakovima, opremi i signalizaciji na cestama (,Narodne novine® 33/05, 64/05, 155/05, 14/11,
25/15), a radi osiguranja sigurnog odvijanja prometa tijekom izvodenja radova, vodeci racuna o
funkcioniranju javnog prometa, gospodarskih subjekata i prometa za postojece stambene
objekte. Sve étete nastale po toj osnovi snosi investitor radova.

Predmetnim radovima ne smije se narusiti stabilnost javne ceste i cestovnih objekata niti se
smije ugroziti sigurnost sudionika u prometu na javnoj cesti, kao ni narusiti postojeci rezim
odvodnje povrinskih, procjednih i podzemnih voda na javnoj cesti, a za vrijeme izvodenja
radova ne smiju se iznositi blato i ostale necistoée s gradiliSta na prometne povrsine.

Radovi u §irini zastitnog pojasa javne ceste, moraju se izvoditi prema propisanim hrvatskim
normama i odgovarajuéim pravilnicima i Op¢im tehni¢kim uvjetima za radove na cestama;
|zrada: IGH, Zagreb, Janka Raku$e 1, od prosinca 2001. godine, te sukladno odredbama
Zakona o gradnji (,Narodne novine* 153/13), Zakona o cestama (,Narodne novine“ br. 84/11,
18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14), Zakona o sigurnosti prometa na cestama (,Narodne
novine* br. 67/08, 48/10, 74/11, 80/13, 158/13, 92/14, 64/15).

Eventualne dodatne &tete na javnoj cesti izazvane navedenim radovima, kao i Stete
prouzro¢ene tre¢im osobama te sudionicima u prometu, snosi investitor objekta, te ih je duzan
sanirati odmah, putem pravne osobe kojoj su povjereni poslovi odrzavanja javnih cesta, a

UPRAVA ZA
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javnu cestu dovesti u prvobitno tehnicki ispravno stanje i osposobiti za sigurno i neometano
odvijanje prometa.

8. Prije pocCetka izvodenja radova, a nakon dobivanja akta o gradnji, uz dostavu izvedbenog
projekta privremene regulacije prometa i osiguranja gradilista za vrijeme izvodenja, mora se
zatraziti suglasnost iz ¢l. 57., Zakona o cestama (,Narodne novine“ br. 84/11, 18/13, 22/13,
54/13, 148/13, 92/14).

9. Ako prikljudak ili prilaz na lokalnu cestu L67212 (Vis/D117/-Cegka vila) zbog povecéanog
prometa ili koristenja za drukCiji promet nego $to je bio uzet u obzir prilikom izdavanja
suglasnosti za njegovu izgradnju viSe nije odgovarajuci, Zupanijska uprava za ceste rjieSenjem
¢e zahtijevati prilagodavanje priklju¢ka i prilaza izmijenjenim uvjetima (rekonstrukciju), a
troSkove prilagodavanja prikljucka, odnosno prilaza snosi ovlastenik prava gradenja ili viasnik
nekretnine koja se spaja na javnu cestu, sukladno €élanku 52. Zakona o cestama (,Narodne
novine" br. 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14).

Lo -

Zupanijske ceste Split d.o.o., Nadcestarija ,Otoci",
Sluzba za gradenje Zupanijskih i lokalnih cesta— ovdje,

Dostaviti:

@ ~,Komunalno Hvar" d.o.0., Ulica Vlade Stosi¢a 7, 21450 Hvar,

2

3
4. Pismohrana - ovdje.
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OPERATOR
HHEP s

ELEKTRODALMACIJA SPLIT
21000 SPLIT, POLJICKA CESTA 73

KOMUNALNO HVAR D.O.O.
VLADE STOSICA 7
21450 HVAR

NAS BROJ | ZNAK: VAS BROJ | ZNAK:
Ur. broj: 401300417/16818/17MS
Datum: 29.11.2017.

Na zahtjev gornjeg naslova, a na temelju Zakona o energiji (NN br. 120/12, 14/14 i 102/15), Op¢ih uvjeta za koriStenje mreze
i opskrbu elektricnom energijom (NN br. 85/15), Pravilnika o naknadi za prikljuéenje na elektroenergetsku mrezu i za povecanje
priklju¢éne snage (NN br. 28/06), a u skladu s Mreznim pravilima elektroenergetskog sustava (NN br. 36/06), HEP-Operator
distribucijskog sustava d.o.o., ELEKTRODALMACIJA SPLIT, OIB: 46830600751 (u daljnjem tekstu HEP-ODS) donosi:

PRETHODNU ELEKTROENERGETSKU SUGLASNOST ( PEES)

Broj: 401310-170248-0011
koja se izdaje Kupcu
KOMUNALNO HVAR D.0.0., HVAR, VLADE STOSICA 7, OIB: 85724396887
radi sagledavanja moguénosti prikljuenja za gradevinu
( vrsta objekta: poslovni, RECIKLAZNO DVORISTE | KOMPOSTANA, )
na lokaciji (adresa, broj katastarske Cestice i katastarska opéina)
HVAR, STANISCE, k.&.br. 845/3; 845/1, k.o. HVAR
uz sljedece uvjete:

. POSEBNI UVJETI ZA LOKACIJU GRADPEVINE

1. U sluCaju neizbjeznog premjestanja nasih nadzemnih i podzemnih vodova, ili krizanja odnosno priblizavanja, duzni ste
izraditi poseban elaborat te ga dostaviti u HEP-ODS na suglasnost.

2. Na mjestima izvodenja radova u blizini nasih podzemnih elektroenergetskih vodova iskop obaviti ru¢no, a njihov polozZaj
prethodno utvrditi probnim iskopima u prisustvu predstavnika HEP-ODS.

3. Svi troSkovi izmjestanja, zastite i popravka zbog mogucih oste¢enja mreze HEP-ODS idu na teret kupca, a posao je duzan
naruciti od HEP-ODS. Navedeni troSkovi nisu obuhvac¢eni Ugovorom o priklju¢enju.

Il. STVARANJE TEHNICKIH UVJETA U MREZI
- Izmjestanje dijela DV 10 kV "odcjep Zastupac" {j. izgradnja KB dionice, sa KB 20(10) kV, tipa NA2XS(F)2Y 12/20 (24) kV
3x(1x185/25RM) kaji je ujedno i priklju¢ni KB "ulaz-izlaz"
-lzgradnja planirane GTS 20(10)/0,4 kV HVAR-33, 250 kVA,
SN postojenje: 4(3VP+TP)
NN postrojenje: TP+8VP+KOMP+JR

ll. TEHNICKO ENERGETSKI UVJETI

1. Mjesto prikljuenja gradevine na mrezu: KRO
2. Napajanje iz TS: HVAR 33
izvod:
3. Napon priklju¢ka: 0.40 kV
. Opis izvedbe priklju¢ka kupca: NN - podzemni
g%rgdnja prikljuénog 1 x KB 1 kV, tipa NA2XY-O 4x150 SM + 1,5RE 0,6/1 (1,2) kV od GTS 20(10)/0,4 kV "HVAR-33" do

. Priklju¢na snaga: 150,00 kW

. Faktor snage (cos fi): od 0,95 induktivno do 1

. Predvidiva godiSnja potrodnja elektri¢ne energije (kWh/god): po potrebi
. Nacin kori$tenja snage i energije:  po potrebi

. Predvidivo vrijeme priklju¢enja:

10. Procijenjeno vrijeme realizacije uvjeta u NN mrezi:

N

© 00 N o O

11. Mjesto predaje elektricne energije: SPMO
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12. Zastitu od indirektnog dodira izvesti:
uz obvezatnu izvedbu temeljnog uzemljiva¢a i glavnog izjednacenja potencijala.

13. Vrijednost faktora ukupnog harmonijskog izobli¢enja (THD) napona uzrokovanog priklju€enjem kupca na mjestu
preuzimanja moze iznositi najvise: 2,5 %

14. Nacin mjerenja, kategorija potro$nje i mjerna oprema za mjerenje potroSnje elektricne energije:

Rbr|  Sifra MM Naziv Snaga |Broj Kategorija Brojilo Ostalo
(kW) faza potros$nje
1 2458772  poslovni objekt 150,00 3 NN - poduzetnistvo Brojilo elektronicko kombi SMT 250/5 A kl. 0,568

univerzalno intervalno 3F/4T

VL.

0SO0-ograniéavalo strujnog optere¢enja, SMT-strujni mjerni transformatori, NMT-naponski mjerni transformatori
15. Mjernu opremu za mjerenje potro$nje instalirati prema tehni¢kim uvjetima za obracunsko mjerno mjesto.

16. Mjerni ormar s mjernom opremom treba ugraditi na pristupa¢no mjesto, tako da se svi radovi i ocitanja brojila mogu obaviti
bez ulaska u prostorije Kupca. U gradevinama s vise mjernih mjesta koja nisu grupirana, treba instalaciju pripremiti za
lokalno povezivanje brojila i daljinsko o€itavanje.

17. Instalacije i postrojenje korisnika mreze moraju biti dimenzionirani i izvedeni prema zahtjevima utvrdenim MreZnim pravilima,
kao i prema tehnickim preporukama i normama koje se temelje na nacelima odredivanja negativnog povratnog djelovanja na
mrezu (primjerice: emisija vi§ih harmonijskih komponenti, flikeri, nesimetrije i sli¢no), a sukladno
Op¢im uvjetima za koristenje mreZe i opskrbu elektriénom energijom.

18. Ako Kupac koristi agregat koji se ukljuuje u slu¢aju prekida napajanja elektricnom energijom iz mreze duzan je u skladu s
tehnickim uvjetima HEP-a br. N.073.01 u glavni razdjelni ormar ugraditi rastavnu napravu za vidno odvajanje dijela
elektri¢nih instalacija napojenih pomo¢u uredaja za neprekidno napajanje ili agregata od niskonaponske distribucijske
mreZe. Rastavna naprava mora biti dostupna djelatnicima HEP-ODS u slu¢aju potrebe radova, a u cilju osiguranja zastite od
povratnog napona.

19. Ukoliko postojeéi Kupac izvodi radove na svojoj instalaciji zbog kojih treba skinuti plombe s mjerne opreme obvezan je od
HEP-ODS-a zatraZiti dopusnicu za rad na obradunskom mjernom mjestu.

. EKONOMSKI UVJETI

1. Kupac je duzan s HEP-ODS-om zakljugiti ugovor o prikljuéenju u kojem ¢e se urediti uvjeti priklju¢enja na distribucijsku
mreZu, te odrediti iznos naknade za priklju¢enje i dinamika placanja.

2. U sluéaju kada je za priklju¢enje gradevine kupca potrebno ostvariti tehni¢ke uvjete u SN ili VN mrezi ugovorne strane
zakljuéuju i predugovor o priklju¢enju kojim se ureduju medusobni odnosi na pripremi stvaranja uvjeta u mreZi i prikljucka za
prikljuéenje gradevine do ukljucivo gradevinske dozvole, a ugovor o priklju¢enju sklapa se temeljem ove PEES i zahtjeva
Kupca.

. OSTALI UVJETI

1. Na temelju ove prethodne elektroenergetske suglasnosti, Kupac ne moze ostvariti priklju¢ak na elektroenergetski sustav
HEP-ODS-a.

Prije prikljuéenja Kupac je duzan podnijeti Zahtjev za izdavanje elektroenergetske suglasnosti i sklapanje ugovora o
koriStenju mreze.

2. Nakon skloplienog Ugovora o koristenju mreze s HEP-ODS-om, Kupac je duZan podnijeti Zahtjev za pocetak koristenja
mreze, uz koji je duzan priloZiti sklopljen Ugovor o opskrbi elektricnom energijom s opskrbljivacem.

3. Projektna dokumentacija elektri¢ne instalacije predmetne gradevine mora biti izradena u skladu s vaZe¢im propisima i
normama i ovom prethodnom elektroenergetskom suglasno$cu. Preporuéa se da se navedeni projekt po izradi dostavi na
uvid u HEP-ODS radi usuglasavanja projekta prikljucka s projektom gradevine. lzvodenje elektri¢nih instalacija Kupac je
duzan povijeriti pravnoj ili fizickoj osobi registriranoj za obavljanje elektroinstalaterske djelatnosti.

4. Ova prethodna elektroenergetska suglasnost vazi dvije godine od dana izdavanja te prestaje vaziti u roku od dvije godine,
ako se u tom vremenu ne zakljuci ugovor o prikljuéenju, ne izvr§e obveze iz ugovora o prikljuenju i ne podnese zahtjev za
izdavanje elektroenergetske suglasnosti i za prikljuenje.

5. Na zahtjev za produZenje roka vaZenja prethodne elektroenergetske suglasnosti koji je podnesen prije isteka roka vaZenja,
rok vaZenja prethodne elektroenergetske suglasnosti moze se produZiti za jo$ dvije godine.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove PEES podnositelj zahtjeva moze u roku 15 dana podnijeti zalbu HERA-i, Zagreb, Ulica grada Vukovara 14. Zalba
se predaje HEP Operator distribucijskog sustava d.0.0. , ELEKTRODALMACIJA SPLIT, SPLIT, POLJICKA CESTA 73
pisanim putem neposredno ili postom. Za Zalbu se placa upravna pristojbau iznosu od 50,00 kn prema Tarifnom broju.3.
Zakona o upravnim pristojbama.

Obradio: SUSNJARA MARTIN Za HEP-ODS

Dostaviti: L/\/\ 4 —ﬂ /({ .

1. Kupac ol 2 = t,2 mr.sc. Sasa Kraljevi¢, dipl.ing.el.
2. Odjel za razvoj i pristup mrezi
0.0.0.ZAGREB

3. Pismohrana
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VAo
-'C% hvarski vodovod

Jeisa

Broj: 526/2017
Jelsa, 01.rujna 2017. god.

Temeljem ¢lanka 161.Zakona o vodama (“NN” broj 153/2009) te ¢lanaka 20 Pravilnika o
opcim i tehnickim uvjetima isporuke vodnih usluga na podrucju otoka Hvara, utvrduju se :

POSEBNI UVIJETI PRIKLJUCENJA

PODACI O KORISNIKU

Ime i prezime (naslov): KOMUNALNO HVAR d.o.o.
Adresa stanovanja: Hvar, Vlade Stosi¢a 7

Mjesto gradenja: Hvar

Predio gradenja: 7/

Cestica zemlje/zgrade: dio ¢.zem.845/3 i 845/1 k.o.Hvar
Vrsta zahvata u prostoru: Izgradnja reciklaznog dvorista,

sortirnice i kompostane

POSEBNI UVIJETI
Na predmetnom podrucju nije izgradena vodoopskrbna mreza, stoga nema posebnih uvjeta.

OPASKA:
Ovi uvjeti sluZe za potrebe izrade glavnog projekta za izgradnju reciklainog dvorista, sortirnice i
kompostane na dijelu ¢.zem.845/3 i 845/1 k.o.Hvar u okolici grada Hvara.

Ob/@dila: Antonia Radoslavic¢ Direktor:

y o .

@n Grgicevit

HVARS KIV ODOVOD
__..:—----"" .0.0- JE———
\l E l.: f, f& 5

Hvarski vodovodd.c.o. I tel +385 (0)21/ 778 260



Cemaze

drustvo s ograniGenom odgovornoscu 10000 Zagreb, Ulica kneza Branimira 1

Uprava: Krunoslav Jakupdic, dipl ing
59“?;?44506 « T :

SWi

- MB ?631?33‘ « OIB

Ur.broj: DIR-07/MI-17-4827/03 Zagreb, 21. rujna 2017.

Komunalno Hvar d.o.o.
Vlade StoSiéa 7
21 450 Hvar

Predmet: Posebni uvjeti gradenja reciklaznog dvorista, sortirnice i kompostane u k.o. Hvar

Temeljem vaSeg zahtjeva (Broj:136/17 od 17. kolovoza 2017.) za izdavanjem
posebnih uvjeta gradenja, vezano za gore navedeni zahvat u prostoru, obavje$tavamo vas
slijedece:

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju i osnovu gospodarenja utvrdili smo da se
predmetni zahvat planira na k&.br. 845/3, 845/1, k.o. Hvar koje su obuhvaéene g - »Sveti
Nikola®, odsjek 29a,c kojima gospodare HS d.o.0., Uprava $uma PodruZnica Split, Sumarija
Hvar.

U Sumi i na Sumskom zemljiStu moze se graditi samo Sumska infrastruktura, gradevine
koje su planirane prostornim planovima, gradevine za potrebe obrane te spomenici kojima se
obiljezavaju mjesta masovnih grobnica Zrtava rata.

Uz gore navedeno tj. uskladenost predmetnog zahvata s prostornim planom, sukladno
¢l. 37. Zakonu o $umama, investitor je duZan ispuniti i slijedece:

Posebne uvjete gradenja

1. U podru¢ju gradnje vidljivo obiljeziti granice zahvata kako je to prikazano u projektnoj
dokumentaciji.

2. Imovinskopravne odnose rijesiti s vlasnikom.

3. O poéetku radova pismeno obavijestiti nadleznu Sumariju Hvar, najmanje 8 dana ranije.

4. Temeljem ¢l. 35. Zakona o Sumama ishoditi suglasnost za ¢istu sjeéu Sume od
nadleZnog Ureda drzavne uprave u Zupaniji, nadleznog za poslove u Sumarstvu (Sluzba
za gospodarstvo).

5. Tijekom izvodenja radova zabranjuje se bilo kakva sjeca i o$te¢ivanje stabala izvan
prostora rada.



6. Uspostaviti suradnju i nadzor izmedu predstavnika HS d.o.0., izvodaa radova i
investitora, kako bi se sprijecile i smanjile Stete na Sumskom zemljitu i u Sumi.

7. Tijekom izvodenja radova zabranjeno je odlaganje viska materijala, bacanje otpada i
ispustanje otpadnog ulja na Sumsko zemljiste i u Sumu.

8. Susjedno Sumsko zemljiste nije dozvoljeno koristiti za deponiranje materijala potrebnog
za izgradnju objekta.

9. Prilikom izvodenja radova potrebno je nadleznoj Sumariji Hvar omoguéiti nesmetano
gospodarenje okolnom $umom.

10. Koridtenje pristupnih putova potrebno je regulirati Ugovorom s HS d.o.o. temeljem
Pravilnika o koristenju Sumske infrastrukture.

11. Tijekom izvodenja radova potrebno se pridrzavati mjera zastite od pozara.

12. Sve eventualne Stete nastale na $umi i Sumskom zemljistu kao posljedica izgradnje,
investitor je duZan sanirati, a $tetu nadoknaditi HS d.o.o.

13. Sve troSkove vezane za ispunjenje navedenih uvjeta snosi investitor.

Napomena:

Temeljem Zakona o gradnji potvrdu glavnog projekta i obavijanje tehnickih pregleda
potrebno je zatraZiti od Uprave suma Podruznica Split.

S postovanjem,

Predsjednik Uprave HS d.o.o.

Dostaviti:
1. Uprava Suma Podruznica Split
2. Sumarija Hvar
3. Sluzba za ekologiju
4. Pismohrana



REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO ZDRAVSTVA
UPRAVA ZA SANITARNU INSPEKCIJU
Sektor zupanijske sanitarne inspekcije
Sluzba za juznu Dalmaciju

Ispostava Hvar

KLASA: 540-02/17-03/2278
URBROIJ: 534-07-4-6-3/1-17-2
Hvar, 19.10.2017

Sanitarni inspektor Ministarstva zdravstva, u predmetu utvrdivanja posebnih uvjeta u
postupku ishodenja Lokacijske dozvole po zahtievu KOMUNALNO HVAR drustvo s
ograni¢enom odgovornos¢u za komunalnu djelatnost Ulica Vlade Stosi¢a 7, 21450 Hvar od
srpanj 2017 godine, zaprimljen u ovu Inspekciju dana 25.9.2017 godine, na temelju ¢lanka 13.
Z:akona o sanitarnoj inspekciji (,,Narodne novine®, broj 113/08 i 88/10), utvrduje

SANITARNO-TEHNICKE UVJETE I UVJETE ZASTITE OD BUKE

za izgradnju RECIKLAZNO DVORISTE, SOTIRNICA I KOMPOSTANA- Grad
Hvar na lokaciji Hvar k.¢.br. 845/3 1 845/1; , k.o. Hvar,

INVESTITOR: KOMUNALNO HVAR d.o.0. Ulica Vlade Stosi¢a 7., 21450 Hvar

1. Predmetnu gradevinu locirati prema lokacijskoj dozvoli nadleZnog tijela graditeljstva, te
sukladno Idejnom projektu TD 05/2017 od srpanj 2017 godine godine izradenom od
HIDROPLAN d.o.o. Horvacka cesta 17 a Zagreb.

2. U predmetnoj gradevini pri projektiranju predvidjeti opée mjere za spreCavanje i
suzbijanje zaraznih bolesti:

- osiguranjem dovoljne koli¢ine zdravstveno ispravne vode za ljudsku potrodnju,

- osiguranjem sanitarno-tehni¢kih i higijenskih uvjeta odvodnje otpadnih voda,

3. U predmetnoj gradevini pri projektiranju i privodenju namjeni prostora primijeniti odredbe:
- Zakona o za$titi puéanstva od zaraznih bolesti (,,Narodne novine* br. 79/07, 113/08 i 43/09)
4. Pri projektiranju i izgradnji predvidjeti mjere za sprecavanje Sirenja prekomjerne buke iz
gradevine u okoli§, ali isto tako i iz okolia u predmetnu gradevinu, kao i mjere za
spreCavanje Sirenja prekomjerne buke u susjedne boravi$ne i radne prostore, primjenjujuci
odredbe:

- Zakona o zastiti od buke (,.Narodne novine* br. 30/09, 55/13 i 153/13)

- Pravilnika o najvis$im dopustenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave
(..Narodne novine* br. 145/04 i 46/08),

- HRN U.J6.201/1989 Akustika u zgradarstvu (,,Narodne novine* br. 53/91 i 55/96).



Upravna pristojba u iznosu od 35,00 kn po tarifnom broju 48. stavak 1. Uredbe o tarifi
upravnih pristojbi (“*Narodne novine™, broj 8/17), uplaéena je na temelju ¢lanka 1. Zakona o
upravnim pristojbama (“Narodne novine”, broj 115/16) .

U privitku: Idejni projekt

DOSTAVITI
1. KOMUNALNO HVAR druitvo s og
djelatnost, Ulica Vlade Stosi¢a 7. 21450 Hvar

2. Evidencija, ovdje,

3. Pismohrana, ovdje.
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA
POLICIJSKA UPRAVA SPLITSKO-DALMATINSKA
Sektor upravnih i inspekcijskih poslova

Broj: 511-12-21-10405/2-2017-Z.S.
Split, 01.09.2017. god.

POLICIJSKA UPRAVA SPLITSKO-DALMATINSKA, povodom zahtjeva Komunalno Hvar d.o.o.,
Hvar, Vlade Stosica 7 . za izdavanje posebnih uvjeta gradnje iz podru¢ja zastite od pozara na temelju
¢lanka 24, Zakona o zastiti od pozara (NN 92/2010) izdaju se

POSEBNI UVJETI GRADNJE

iz podrucja zastite od pozara za reciklazno dvoriste, sortirnica i kompostana, investitora: Komunalno Hvar
d.o.o., Hvar, Vlade Stosica 7, nac.z. 845/3 i 845/1,K.0. Hvar na osnovu predoc¢ene tehnicke
dokumentacije:

1. Idejni projekt TD 05/2017, izraden od Hidroplan doo Zagreb, Dragica Pasivic

[ Mjere zastite od pozara projektirati na osnovu Idejnih projekata i elaborata zastite od pozara koji je
osnov za izradu glavnih projekta u skladu s pozitivnim hrvatskim propisima, a u dijelu posebnih propisa
gdje ne postoje hrvatski propisi Koristiti priznate metode proracuna i modela. Posebnu pozornost obratiti
na:

- Zakon o zapaljivim tekuc¢inama i plinovima (NN 108/95, 56/10),

- Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 142/03),

- Pravilnik o otpornosti na pozar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljavati u sluaju pozara
(NN 29/2013, 87/2015),

- Pravilnik o vatrogasnim aparatima (NN 101/11, 74/13),

- Pravilnik o hidrantskoj mrezi za gaSenje pozara (NN 8/06),

- Tehnicki propis za sustave zastite od djelovanja munje na gradevinama (NN 87/08, 33/10),

- Tehnicki propis za niskonaponske elektri¢ne instalacije (NN 5/2010)

- Pravilnik o tehnickim uvjetima za elektronicku komunikacijsku mrezu poslovnih i stambenih zgrada (NN
155/09)

- Pravilnik o zastiti od pozara u skladistima (NN 93/08),

I U glavnom projektu, unutar programa kontrole i osiguranja kvalitete, navesti norme i propise prema
kojima se dokazuje kvaliteta ugradenih proizvoda i opreme glede zastite od pozara, utvrditi odredbe
primjenjenih propisa i normi u svezi osiguranja potrebnih dokaza kvalitete ugradenih Kkonstrukcija,
proizvoda i opreme. kvalitete radova, stru¢nosti djelatnika koji su tu ugradnju obavili, kao i potrebnih
ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti.

[l lzraditi Elaborat zastite od pozara na temelju predvidenih mjera zastite od pozara prikazaniu u uvjetima
za lokacijsku dozvolu kao podlogu za izradu svih vrsta projekata glavnog projekta prema posebnom
propisu.

Obrazlozenje

Komunalno Hvar d.o.o0., Hvar, Vlade Stosi¢a 7, podnio je zahtjev za utvrdivanje posebnih uvjeta gradnje iz
podru¢ja zastite od pozara za reciklazno dvoriste, sortirnica i kompostana,, investitora: Komunalno Hvar
d.o.0., Hvar, Vlade Stosi¢a 7, na &.z. 845/3 i 845/1, K.O. Hvar.

Provedbenim postupkom i uvidom u dostavljenu dokumentaciju navedenu u izreci, utvrdeno je da:

U slucaju da ¢e se u objektu stavljati u promet, koristiti i skladistiti zapaljive tekucine i plinovi potrebno je



postupiti sukladno odredbi ¢lanka 11. Zakona o zapaljivim teku¢inama i plinovima (NN 108/95, 56/10).
Uvjete za vatrogasne prilaze ili pristupe ili prolaze vatrogasne tehnike do gradevine projektirati u skladu s
odredbama Pravilnika o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 142/03). Otpornost na pozar i druge
zahtjeve koje gradevine moraju zadovoljavati u slu¢aju pozara projektirati prema Pravilniku o otpornosti na
pozar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljavati u slu¢aju pozara (NN 29/2013, 87/2015).
Potreban broj, vrsta, koli¢ina i mjesta postavljanja vatrogasnih aparata utvrduje se sukladno odredbama
poglavlja Pravilnika o vatrogasnim aparatima (NN 101/11, 74/13).

Hidrantska mreZza se projektira i utvrduje sukladno odredbama Pravilnika o hidrantskoj mrezi za gasenje
pozara (NN 8/06). Pri projektiranju sustave zastite od djelovanja munje primjenjivati odrebe TehniCkog
propisa za sustave zastite od djelovanja munje na gradevinama (NN 87/08. 33/10). Pri projektiranju
elektri¢ne instalacije primjenjivati odredbe Tehni¢kog propisa za niskonaponske elektri¢ne instalacije (NN
5/2010) i Pravilnika o tehni¢kim uvjetima za elektroni¢ku komunikacijsku mrezu poslovnih i stambenih
zgrada (NN 155/09)

Sve druge mjere zastite od pozara koje reguliraju ovu problematiku sadrzane su u hrvatskim propisima, a u
dijelu posebnih propisa gdje ne postoje hrvatski propisi koriste se priznate metode proracuna i modela
prema ¢1.25 stavak 3. Zakona o zastiti od pozara (NN 92/2010).

Dokaze kvalitete ugradenih proizvoda i opreme potrebito je ishoditi temeljem Zakona o gradevinskim
proizvodima (NN 76/13, 30/14), a za ugradenu opremu koja nije gradevinski proizvod prema Zakonu o
tehnickim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju sukladnosti (NN 80/13, 14/14).

Elaborat zastite od pozara potrebno je izraditi temeljem ¢lanka 28. Zakona o zastiti od pozara (NN
92/2010) i ¢lanku 4. Pravilnika o razvrstavanju gradevina u skupine po zahtjevnosti mjera zastite od pozara
(NN 56/12, 61/12).

Upravna pristojba u iznosu od 70,00 kuna naplacena je temeljem Zakona o upravnim pristojbama (NN
115/16) sukladno tarifnom broju 17. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (NN 8/17).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU Protiv Posebnih uvjeta gradenja moze se izjaviti prigovor Nacelniku
Policijske uprave splitsko-dalmatinske. sukladno odedbama ¢1.122. Zakona o opéem upravnom postupku
(NN 47/09). Prigovor se podnosi u pisanom obliku, u dva istovjetna pr:m_jetka nepmred110 Ill po:;tom na
adresu: Split, Trg hrvatske bratske zajednice br. 9. .

DPOSTAVITI:
(_l/Komunalno Hvar d.o.o.. Hvar, Vlade Stosica 7
2. Pismohrana
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HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSK!I ODJEL
ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA Telefon: 021 / 309 400

L 1
-........__......'- 21000 Split, Vukovarska 35 Telefax: 021 / 309 491

KLASA: UP/I-325-01/17-07/0004134
URBROJ: 374-24-3-17-4
Datum: 19.09.2017

Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za slivove juinoga Jadrana - Split, na temelju ¢lanka 143. stavka 7.
Zakona o vodama (NN broj 153/09, 130/11, 56/13 i 14/14) i ¢lanka 96. Zakona o opéem upravnom postupku (NN
broj 47/09), u povodu zahtjeva investitora Komunalno Hvar d.o.o., Vlade Stogi¢a 7, 21450 Hvar, za izdavanje
vodopravnih uvjeta, nakon pregleda dostavljene i ostale dokumentacije, izdaju

VODOPRAVNE UVIJETE

za izgradnju reciklaZnog dvorista, sortirnice i kompostane na dijelu &.zem. 845/3 i 845/1

k.o. Hvar

Vodopravni uvjeti su:

1)

2)

8)

9)

10)

11

—

12)

Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je rijesiti odvodnju otpadnih voda (sanitarnih, tehnoloskih i
oborinskih) razdjelnim sustavom.

Investitor, odnosno korisnik gradevine, duZan je odvodnju sanitarnih otpadnih voda, do izgradnje sustava
javne odvodnje i priklju¢enja na isti, privremeno rijesiti izgradnjom vodonepropusne sabirne jame (s
uporabom metalnih poklopaca) s prainjenjem kompletnog sadrzaja (bez odvoda). Investitor je duzan
sabirnu jamu locirati tako da je omogucen pristup auto-cisterni za prainjenje jame.

Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je sve tehnoloike otpadne vode (iz sortirnice i kompostane),
propustiti kroz taloZnicu te recirkulacijom vratiti u tehnoloski proces. Eventualni viiak procistiti na nivo
kvalitete komunalnih otpadnih voda sukladno Tablici 1. Priloga 1. Pravilnika o grani¢nim vrijednostima
emisija otpadnih voda (NN broj 80/13, 43/14, 27/15 i 3/16) te odvoziti putem ovlaitene osobe na uredaj za
prociscavanje komunalnih otpadnih voda. Ne dozvoljava se ispustanje navedenih voda u tlo, odnosno
podzemne i povriinske vode.

Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je u glavnom projektu prikazati dimenzioniranje sabirnih jama,
odnosno proracun perioda praznjenja istih.

Investitor, odnosno korisnik gradevine, duZan je s ovlaétenom osobom zakljuciti ugovor o praznjenju
sabirnih jama i odvozu taloga, te voditi urednu evidenciju o praznjenju i odvozu.

Investitor, odnosno korisnik gradevine, duZan je predmetno postrojenje sortirnice i kompostane izvesti na
nacin da se onemoguci raznosenje otpada u okolié, odnosno da se onemogudi njegovo razlijevanje i/ili
ispustanje u tlo, u podzemne i u povrinske vode.

Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je prostor za sortiranje i kompostiranje otpada projektirati na
nacin da su isti osigurani od dotoka oborinskih voda.

Investitor, odnosno korisnik gradevine, duZan je predmetno reciklazno dvoriéte izvesti na nadin da se
onemoguci razno3enje otpada u okoli§, odnosno da se onemogudi njegovo razlijevanje i/ili ispustanje u tlo,
u podzemne i u povriinske vode.

Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je prostor skladiitenja otpada unutar reciklaznog dvorista
projektirati na nacin da je isti osiguran od dotoka oborinskih voda.

Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je prostor skladistenja i manipulacije opasnim otpadom izvesti
u suho, u zatvorenom prostoru bez odvoda i na natin da se sprijeci istjecanje eventualno prolivenih tekucina
i tvari izvan objekta.

U slucaju skladiStenja tekuceg otpada na lokaciji reciklaznog dvoriita, isti je potrebno osigurati sabirnom
jamom ili tankvanom (bez odvoda), minimalnog volumena najvece posude ili spremnika koji se skladisti na
povrsini predvidenoj za skladistenje tekuéeg otpada.

Investitor, odnosno korisnik gradevine, dufan predmetni zahvat izvesti vodonepropusan i od materijala
otpornih na djelovanje otpada.



13) Investitor, odnosno korisnik gradevine, duZan je napraviti projektno rjedenje oborinske odvodnje s
predmetnog objekta na nacin da ista moZe prihvatiti sve oborinske vode s pripadnog gravitirajuceg sliva, te
tako prikupliene vode ukloniti bez ugroZavanja nizvodnih i okolnih zemljista i objekata (upustanje u tlo
putem upojne gradevine).

14) Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je oborinske otpadne vode sa svih povriina koje bi mogle biti
zamascene (parkiralita, manipulativne povriine) propustiti kroz separator lakih tekuéina prije konacne
dispozicije (tlo putem upojne gradevine).

15) Investitor, odnosno korisnik gradevine, duZan je hidrauli¢ckim proraéunom dokazati kapacitet upojnosti
upojne gradevine kako uslijed neodgovarajuéeg kapaciteta ne bi doglo do &tetnih djelovanja po predmetni
objekt i okolno zemljiste i objekte.

16) Ukoliko se projektno rjesenje oborinske odvodnje pokaZe kao neodgovarajuce ili nedovoljno po pitanju
Stetnog djelovanja na okolinu, investitor, odnosno korisnik gradevine, duZan je napraviti izmjenu ili dopunu
projektnog rieSenja i istu izvesti.

17) Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je u slu¢aju koristenja tekuceg energenta (potrebe rezervnog
napajanja el. energijom i sl.) u glavnom projektu dati rjesenje kojim ¢e se u slu¢aju izlijevanja tekudeg
energenta iz spremnika sprijeciti istjecanje istog u okoli3, odnosno u tlo, u podzemne i povrsinske vode.

18

_—

Investitor, odnosno korisnik gradevine, duZan je u transformatorskoj stanici projektirati vodonepropusni

bazen za prihvat transformatorskog ulja. Vodonepropusni bazen mora biti volumena dovoljnog za prihvat

kompletnog sadrZaja ulja u trafostanici.

19) Investitor, odnosno korisnik gradevine, duian je s ovlaitenom osobom sklopiti ugovor o odriavanju i
Cis¢enju svih uredaja za proti¥cavanje otpadnih voda na predmetnoj lokaciji.

20

—_—

Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je izgraditi sve objekte i uredaje internog sustava odvodnje
vodonepropusne i o tome priloZiti odgovarajuca uvjerenja prilikom tehnickog prijema.

21) Investitor je duZan za visak iskopa projektom odrediti mjesto, nacin deponiranja i konaéno uredenje
deponija. Teren devastiran radovima dovesti u prvobitno stanje.

22) Projektnom dokumentacijom potrebno je predvidjeti i druge odgovarajuce mjere da izgradnjom gradevine
za koju se izdaju ovi vodopravni uvjeti ne dode do &teta ili nepovoljnih posljedica za vodnogospodarske
interese.

23) Investitor, odnosno korisnik gradevine, duzan je projektnu dokumentaciju za predmetni zahvat u prostoru
izraditi sukladno ovim vodopravnim uvjetima te ishoditi struéno misljenje na istu.

Promjena i razdoblje vaZenja vodopravnih uvjeta propisani su ¢lankom 147. Zakona o vodama (NN broj 153/09,

130/11, 56/13 i 14/14).

Ovi se vodopravni uvjeti mogu izmijeniti ukoliko za to nastanu opravdani razlozi, a zainteresirana stranka

podnese dokumentirani zahtjev.

Obrazloienje

Komunalno Hvar d.o.o., Vlade Stosi¢a 7, 21450 Hvar, podnio je zahtjev zaprimljen 18.08.2017.god. te je dostavio
dopunu zahtjeva 12.09.2017.god., za izdavanje vodopravnih uvjeta za izgradnju reciklaznog dvorita, sortirnice
i kompostane na dijelu ¢.zem. 845/3 i 845/1 k.o. Hvar. Dostavljenom dokumentacijom predvida se izgradnja u 4
etape: 1. etapa - reciklaZno dvoriste, 2. etapa - sortirnica, 3. etapa - kompostana, 4. etapa - transformatorska
stanica 250 kVA.

Uz zahtjev za izdavanje vodopravnih uvjeta dostavljena je sljedec¢a dokumentacija:
- ldejni projekt (Mapa 1/2), izraden od Hidroplan d.o.0., Zagreb, T.D. 05/2017; srpanj 2017,

U provedenom postupku je utvrdeno da e se gradenjem predmetne gradevine uz pridriavanje vodopravnih
uvjeta narecenih u izreci osigurati odgovarajuci vodni refim.

Podnositelj zahtjeva je priloZio dokaz o placenoj upravnoj pristojbi u iznosu 210,00 kn prema Tar.br. 43. toc. 1.
Priloga I. Tarifa upravnih pristojbi koje su sastavni dio Uredbe o tarifi upravnih pristojbi (NN broj 8/2017 i
37/2017), sukladno odredbama Zakona o upravnim pristojbama (NN broj 115/2016).

Naputak o pravnom lijeku:

Protiv ovih vodopravnih uvjeta moZe se u roku od 15 dana od dana dostave istog izjaviti Zalba Ministarstvu zastite
okolisa i energetike, Upravi vodnoga gospodarstva, Zagreb, Ulica grada Vukovara 220, putem ovog tijela, a moie
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se predati neposredno ili poétom preporuceno odnosno izjaviti na zapisnik. Na #albu se plac¢a 50,00 kn upravne
pristojbe. Upravna pristojba moZe se platiti izravno na racun: HR1210010051863000160, model HR64, poziv na
broj: 5002-47053-0IB ili u driavnim biliezima. Ako se pristojba uplauje izravno na propisani racun, ovom tijelu
potrebno je dostaviti dokaz o uplati i to: presliku naloga za placanje (uplatnica) ako je pristojba plac¢ena
gotovinskim nalogom, odnosno presliku izvatka racuna ako je pristojba pla¢ena bezgotovinskim nalogom.
Pla¢anje upravnih pristojbi propisano je Zakonom o upravnim pristojbama (NN broj 115/2016), a visina upravne
pristojbe propisana je Tar.br. 3. to¢kom 2. koja je sastavni dio Uredbi o tarifi upravnih pristojbi (NN broj 8/2017
i37/2017).

Dostava: /

1. Komunalno Hvar d.o.0., Viade Stogi¢a 7,21450 Hvar (AR);

2. Sluiba 24-3 (u spis);

3. Pismohrana;

4. Ministarstvo zastite okoliZa i energetike, Uprava vodnoga gospodarstva, Zagreb,
Ulica grada Vukovara 220 (PDF - mail);

5. VGI Split (PDF - mail).
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KLASA: 361-03/17-01/5619
URBROJ: 376-10-17-2
Zagreb, 29. kolovoza 2017.
Komunalno Hvar d.o.o.
Dolac bb
21450 Hvar

Predmet: Posebni uvjeti gradnje

Investitor: Komunalno Hvar d.o.o., Hvar

Gradevina: ReciklaZzno dvoriste, sortirnica i kompostana — Grad Hvar
Lokacija: k.¢. 845/3 1 845/1, k.o. Hvar

Veza: Vas dopis broj: 136/17, od 17. kolovoza 2017.

Postovani,

temeljem zahtjeva zaprimljenog 18. kolovoza 2017. obavjeStava se Naslov kako je prema
odredbi ¢lanka 26. Zakona o elektronickim komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12,
80/13, 71/14 1 72/17; dalje: ZEK) i Pravilnika o na¢inu i uvjetima odredivanja zone
elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture 1 druge povezane opreme, zastitne zone i radijskog
koridora te obveze investitora radova ili gradevine (NN br. 75/13; dalje: Pravilnik). projektant
obvezan glavnim projektom predvidjeti zastitu eventualno postojece elektroni¢ke
komunikacijske (dalje: EK) infrastrukture u zoni zahvata. Slijedom navedenog, projektant je
obvezan od infrastrukturnog operatora za pruzanje EK usluga putem EK vodova (popis u
privitku) pribaviti izjavu o polozaju navedene infrastrukture u zoni zahvata te na osnovu
navedene izjave projektom predvidjeti zastitu ili eventualno potrebno izmjestanje EKI-a.
Postojec¢a EKI treba biti ucrtana u situacijski prikaz.

premjestiti elektroni¢ku komunikacijsku infrastrukturu i drugu povezanu opremu u svrhu
izvodenja radova ili gradnje nove gradevine, investitor radova ili gradevine obvezan je, o
vlastitom troSku, osigurati zastitu ili premjestanje elektroni¢ke komunikacijske infrastrukture i
druge povezane opreme koja je izgradena u skladu s ZEK-om 1 posebnim propisima. U
protivnom, trosak njezine zastite ili premjestanja snosi infrastrukturni operator.

Nadalje, prema odredbi ¢lanka 6. stavka 5. Pravilnika, u slu¢aju potrebe izmicanja ili zastite
postojece elektronicke komunikacijske infrastrukture i druge povezane opreme (EKI) ili
elektroni¢kog komunikacijskog voda (EKV), a na zahtjev investitora (vlasnika ili korisnika
objekta ili nekretnine na kojoj je predmetna EKI ili EKV) radi izgradnje nove komunalne
infrastrukture, razliCite vrste objekata ili radova na postojecoj komunalnoj infrastrukturi ili
postoje¢em objektu, a:

L. infrastrukturni operator posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV.
. Investitor mora izraditi projekt ili tehni¢ko rjeSenje za zastitu predmetne EKI/EKV.
. Sve tro8kove izrade tehniCkog rjeSenja zaStite, materijala, radova, stru¢nog nadzora i

ostalog nuznog za realizaciju tehnickog rje$enja snosi investitor.

11. infrastrukturni operator ne posjeduje uporabnu dozvolu za predmetnu EKI/EKV:

. Infrastrukturni operator mora izraditi projekt ili tehni¢ko rjeSenje za zastitu predmetne
EKI ili EKV.

. Sve troSkove izrade tehni¢kog rjeSenja zastite, materijala, radova, stru¢nog nadzora i

ostalog nuznog za realizaciju tehnickog rjeSenja snosi infrastrukturni operator.™
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REPUBLIKA HRVATSKA
Splitsko-dalmatinska zupanija
Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uredenje
Ispostava Hvar

KLASA: UP/I-350-05/20-01/000010
URBROJ: 2181/1-11-00-01/12-20-0003
Hvar, 29.10.2020.

Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uredenje, Ispostava
Hvar, na temelju ¢lanka 115. stavka 2. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine, broj
153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19), rjeSavajuéi po zahtjevu koji je podnio GRAD HVAR, HR-
21450 Hvar, Ulica Milana Kukurina 2, OIB 01250166084 po opunomoc¢eniku DRAGICA
PASOVIC, HR-10000 Zagreb, PETROVARADINSKA ULICA 5A, OIB 01201938788, izdaje

RJESENJE O IZMJENI | DOPUNI LOKACIJSKE DOZVOLE

I.  Lokacijska dozvola, KLASA: UP/I350-05/18-01/000005; 2181/1-11-00-01/05-18-0003 od
28.09.2018. godine, izdana po Upravnom odjelu za graditeljstvo i prostorno uredenje,
Splitsko dalmatinske Zupanije, Ispostava Hvar, izvrSna dana 18.10.2018. godine mijenja se
na nacin da:

e se dodaje tocka lll. I1zreke koja glasi:
» Il ldejnim projektom planirane su tri etape gradnje i to:
|. ETAPA — Reciklazno dvoriste
Il. ETAPA — Sortirnica
lll. ETAPA — Hala za izdvojene komponente otpada®“

e dosadadnje tocke Ill. i IV. postaju tocke IV. i V izreke.

Izmjene i dopune su definirane priloZzenom projekthom dokumentacijom, potpisana
kvalificiranim elektroni¢kim potpisom po ovlastenim projektantima strukovnih odrednica, a
ista je sastavni dio ove Izmjene i dopune lokacijske dozvole:

Idejni projekt za izmjenu i dopunu Lokacijske dozvole, oznake TD 21/2020 od 09.2020.
godine, izraden po ovlastenom projektantu Dragica PaSovi¢, dipl.ing.grad., broj
ovlastenja G 1057 (HIDROPLAN d.o.o., HR-10000 Zagreb, Horva¢anska cesta 17 A,
OIB 60793646418)

II.  Ostali dijelovi izreke lokacijske dozvole ostaju nepromijenjeni.

KLASA: UP/1-350-05/20-01/000010, URBROJ: 2181/1-11-00-01/12-20-0003stranica 1/3  ID: P20200928-554316-206

Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektroni¢kim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



OBRAZLOZENJE

Podnositelj, GRAD HVAR, HR-21450 Hvar, Ulica Milana Kukurina 2, OIB 01250166084 po
opunomoéeniku DRAGICA PASOVIC, HR-10000 Zagreb, PETROVARADINSKA ULICA 5A,
OIB 01201938788, je zatrazio podneskom zaprimlijenim dana 08.10.2020. godine izdavanje
izmjene i/ili dopune lokacijske dozvole za:

— gradenje gradevine infrastrukturne namjene gospodarenja otpadom, 2.a skupine, na
novoformiranoj gradevnoj Cestici koja se sastoji od dio k.C. 896, 4551/2, 845/2, 4573/3 i
1171/3 k.o. Hvar (Hvar).

Izmjenom i dopunom se ne predvida prvotno planirana gradnja transformatorske stanice 250
kVA, dok svi ostali tehnicki parametri ostaju kao i prije.

U spis je priloZzena zakonom propisana dokumentacija i to:
a) idejni projekt u elektroni¢kom obliku iz tocke . izreke lokacijske dozvole

b) izjava projektanata o uskladenosti idejnog projekta za izmjenu i dopunu Lokacijske
dozvole iz toCke I. izreke ove dozvole, s prostornim planom i drugim propisima. Izjava &ini
sastavni dio ldejnog projekta.

c) utvrdeni su propisani posebni uvjeti odnosno uvijeti prikljuCenja javnopravnih tijela

— Predmetna Izmjena i dopuna lokacijske dozvole nije od utjecaja na pribavljene
posebne uvjete u sastavu osnovne lokacijske dozvole iz toCke I. izreke ove
dozvole (€l. 149. St. 1. Zakona o prostornom uredenju).

Zahtjev je osnovan.
U postupku izdavanja izmjene i dopune lokacijske dozvole utvrdeno je sljedece:
a) u spis je prilozena zakonom propisana dokumentacija
b) utvrdeni su propisani posebni uvjeti odnosno uvijeti prikljuéenja javnopravnih tijela

¢) uvidom u idejni projekt iz toCke I. izreke ove dozvole, izradenom po ovlastenim osobama,
utvrdeno je da je taj projekt izraden u skladu sa odredbama sljedeée prostorno planske
dokumentacije:

— PPUG Hyvar - II. ID ("Sluzbeni glasnik Grada Hvara", broj 2/07, 9/10, 5/16)
— UPU Stani8¢e - Martinovik ("Sluzbeni glasnik Grada Hvara", broj 1/19).

Uvidom u izmjenjeni idejni projekt iz tocke I. izreke ove dozvole, izradenom po ovlastenim
osobama, utvrdeno je da je taj projekt izraden u skladu sa odredbama sljedece prostorno
planske dokumentacije:

- prema kartografskom prikazu 4.1. "Gradevinska podrucja" zahvat u prostoru se nalazi na
podrucju za poljoprivredna gospodarstva u zoni K3 (komunalno - servisna zona)
Prostornog plana uredenja Grada Hvara ("Sluzbeni glasnik Grada Hvara", br. 2/07, 9/10 i
5/16),

- prema kartografskom prikazu 1. "KoriStenje i namjena povrsina" zahvat u prostoru se
nalazi unutar granice predvidene za izgradnju reciklaznog dvoriSta UrbanistiCkog plana
uredenja StaniS¢e Martinovik ("Sluzbeni glasnik Grada Hvara", br. 01/19).

Kartografski prikazi iz prostorno planske dokumentacije sa legendom i sastavnica prileze
spisu.

KLASA: UP/1-350-05/20-01/000010, URBROJ: 2181/1-11-00-01/12-20-0003stranica 2/3  ID: P20200928-554316-206

Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektroni¢kim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



d) idejni projekt izradila je ovlastena osoba, propisano je oznacen, te je izraden na nacin da
je onemogucena promjena njegova sadrZaja odnosno zamjena njegovih dijelova
e) postoji obaveza izrade urbanistiCkog plana uredenja, urbanisticki plan je donesen
f) sukladno ¢&lanku 149. stavku 2. Zakona o prostornom uredenju obveza pruzanja
mogucénosti uvida u spis predmeta se ne primjenjuje.
Slijedom iznesenoga postupalo se prema odredbi ¢lanka 148. | 149. Zakona o prostornom
uredenju, te je odlu¢eno kao u izreci.

Oslobodeno od plaéanja upravne pristojbe prema &lanku 9. Zakona o upravnim pristojbama
("Narodne novine" broj 115/16.).

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba Ministarstvu prostornoga uredenja, graditeljstva i
drzavne imovine, u roku od 15 dana od dana primitka. Zalba se predaje putem tijela koje je
izdalo ovaj akt neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili se Salje postom
preporuceno. Na Zalbu se plac¢a pristojba u iznosu 35,00 kuna prema tarifnom broju 3. Uredbe o
tarifi upravnih pristojbi.

Pripremila: VODITELJ PODODSJEKA
Vi8a stru¢na suradnica Jurica Mili¢i¢, mag.iur.

Melita Tudor, mag.ing.arh.

DOSTAVITI:
= elektroni¢ku ispravu putem elektroni¢kog sustava (https://dozvola.mgipu.hr), te ovjereni
ispis elektronitke isprave putem poste
— GRAD HVAR
HR-21450 Hvar, Ulica Milana Kukurina 2

— DRAGICA PASOVIC - opunomodéenik
HR-10000 Zagreb, PETROVARADINSKA ULICA 5A

= jspis elektroniCke isprave u spis predmeta

KLASA: UP/1-350-05/20-01/000010, URBROJ: 2181/1-11-00-01/12-20-0003stranica 3/3 ID: P20200928-554316-206

Ova elektroni¢ka isprava potpisana je kvalificiranim elektroni¢kim potpisom sukladno EU uredbi 910/2014/EU (elDAS
Regulation), a isti je vidljiv na posljednjoj nenumeriranoj stranici. Izvor pouzdanosti je European Union Trusted Lists
(https://webgate.ec.europa.eu/tl-browser/). U potpis je ugraden vremenski pecat, te je omogucen za LTV.



Elektroni¢ki potpis

sukladno uredbi (EU) broj 9102014
Vjerodostojnost ovog dokumenta mozete provjeriti
skeniranjem QR koda. Skeniranjem ovog koda, sustav ¢e
Vas preusmieri na stanice izvornika ovog dokurnenta,
kako biste mogli potvrditi autentiénost. Njegova
vierodostojnost u ovom digitalnom obliku, valjana je i
istovjetna potpisanom dokumentu u fizickom obliku.

JURIGA MILIGIG .
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIJA
Potpisano: 30.10.2020.
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REPUBLIKA HRVATSVKA
SPLITSKO - DALMATINSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za komunalne poslove,
komunalnu infrastrukturu i zastitu okoli¥a

KLASA: UP/1351-04/17-01/0054
URBROJ: 2181/1-10/07-17-0001
Split, 17.10.2017. godine

Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaStitu okolida u Splitsko-
dalmatinskoj Zupaniji, na temelju &lanka 30. stavka 4. Zakona o zaititi prirode (NN 80/13),
rjeSavajuéi po zahtjevu tvrtke Komunalno Hvar d.o.o. iz Hvara, Vlade Stosi¢a 7, za prethodnu
ocjenu prihvatljivosti zahvata za ekolosku mreu za zahvat izgradnje reciklaZnog dvorista,
sortirnice i kompostane na kat. &est. zem. 845/3 i 845/1, k.o. Hvar, donosi sljedeée

RIJESENJE

L. Utvrduje se da je planirani zahvat izgradnje reciklaznog dvorista, sortirnice i kompostane na kat.
Cest. zem. 845/3 i 845/1, k.o. Hvar, prihvatljiv za ekologku mreZu.

II. Ovo Rjesenje objavit ée se na internetskim stranicama Splitsko-dalmatinske Zupanije.

Obrazloienje

Tvrtka Komunalno Hvar d.o.o. iz Hvara, Vlade Stogica 7 podnijela je ovom Upravnom
tijelu zahtjev za provodenje postupka Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekologku mrezu
za zahvat izgradnje reciklaznog dvoridta, sortirnice i kompostane na kat. Gest. zem. 845/3 i 845/1,
k.o. Hvar.

Uz zahtjev je tvrtka Komunalno Hvar d.o.o. uz Hvara prilozila Idejni projekt predmetnog
zahvata, broja projekta: T.D. 05/2017, izraden od tvrtke Hidroplan d.o.0. iz Zagreba u srpnju 2017.

U postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekologku mreZu, ovo Upravno tijelo
je, sukladno ¢&lanku 30., stavku 3. citiranog Zakona o zastiti prirode, zatraZilo misljenje Hrvatske
agencije za okoli$ i prirodu.

Navedena Agencija se o¢itovala se prethodnim misljenjem KLASA: 612-07/17-38/904,
UR.BROJ: 427-06-4-17-2 od 10. listopada 2017. da za predmetni zahvat nije potrebno provesti
postupak Glavne ocjene zahvata za ekolosku mrezu.

Naime, Agencija je u svom stru¢nom misljenju navela sljedeée:
- Planirani zahvat nalazi se unutar podrucja ekoloske mreze (Uredba o ekoloskoj mrezi, NN

124/13 i 105/15), Podrudja ofuvanja znaCajnog za ptice (POP) ,HR1000036
Srednjedalmatinski otoci i Peljesac;



@

- Zahvatom se planira izgradnja reciklaZnog dvorista, sortirnice i kompostane na dijelovima
kat. Cest. zem. 845/3 i 845/1, k.o. Hvar, na ukupnoj povrsini od oko 1,56 ha;

- U blizini zahvata nema javnog sustava vodoopskrbe i odvodnje te se za sada otpadne vode
planiraju rjesavati na samoj lokaciji zahvata;

- Uz lokaciju zahvat aprolazi Zupanijska cesta ZC 6252, na koju ¢e se izvesti prikljucak;

- Prva etapa je izgradnja samog reciklaznog dvorista (asfaltirani plato, betonske podloge za
kontejnere, zgrada z aosoblje) ns ogradom, ulazom i infrastrukturom (separator, sabirna jama,
rasvjeta i dr.);

- U drugoj fazi se radi sortirnica za odvajanje korisnih komponenata iz odvojeno prikupljenog
otpada, a treca etapa je gradnja kompostane;

- Dio slobodnih povriina unutar zahvata, osim prometnih, manipulativnih i radnih, koje zbog
specifi¢nosti tehnolodkog procesa moraju biti asfaltirane, hortikulturno ¢e se urediti sadnjom
niskog i visokog raslinja pri &emu treba koristiti prvenstveno autohtoni biljni materijal.

Na temelju gore navedenog, Hrvatska agencija za okoli$ i prirodu o¢itovala se da s obzirom
na tip i lokaciju zahvata, uz pridrzavanje vaZeéih propisa iz podru¢ja zastite okolifa, voda i
odrZivog gospodarenja otpadom, moZe iskljuciti moguénost znacajnih negativnih utjecaja na
cjelovitost i ciljeve otuvanja podrugja ekologke mreZe, pa je ovaj zahvat prihvatljiv i za isti nije
potrebno provesti Glavnu ocjenu zahvata na ekologku mrezu.

Sukladno gore navedenim ¢&injenicama, ovaj Upravni odjel odlucio je kao izreci ovog
Rjesenja.

Ovo RjeSenje objavit ¢e se na internetskim stranicama Splitsko-dalmatinske Zupanije
sukladno ¢lanku 44, stavku 3. Zakona o zastiti prirode (NN 80/13).

Uputa o pravnom lijeku:

Protiv ovog Rjesenja moguce je izjaviti zalbu Ministarstvu zastite okolisa i energetike u
Zagrebu, Radnicka cesta 80, u roku od 15 dana po njegovom primitku. Zalba se predaje neposredno
ili Salje postom putem ovog tijela, a moZe se izjaviti i usmeno na zapisnik.

Pristojba na zalbu iznosi 50,00 kn upravnih biljega sukladno tarifnom broju 3. Uredbe o
tarifi upravnih pristojbi (NN 8/17).

Dostaviti: S

Komunalno Hvar d.o.0., Vlade Stogic¢a 7, 21450 Hvar;

2. Ministarstvo zastite okoliga i energetike, Uprava za zastitu prirode, Radnitka cesta 80,
10000 Zagreb;

3. Ministarstvo zastite okoliga i energetike, Uprava za inspekcijske poslove, Sektor inspekcije
zastite prirode — Ured u Splitu, Mike Tripala 6, 21 000 Split;

4. Javna ustanova za upravljanje zadticenim dijelovima prirode na podruéju Splitsko-
dalmatinske Zupanije "More i kr§, Prilaz braée Kaliterne 10, 21000 Split;

5. Pismohrana - ovdje
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO — DALMATINSKA ZUPANIJA
Upravni odjel za komunalne poslove,
komunalnu infrastrukturu i zastitu okoli¥a

KLASA: 351-01/17-01/0752
URBROJ: 2181/1-10/07-17-0002
Split, 17.10.2017. godine

KOMUNALNO HVAR d.o.0.
Vlade StoSica 7
21450 Hvar

PREDMET: ReciklaZno dvoriste, sortirnica i kompostana
na kat. est. zem. 845/3 i 845/1, k.o. Hvar
- miSljenje, daje se

Postupaju¢i po Vasem zahtjevu, ovaj Upravni odjel je izvr$io uvid u Idejni projekt

predmetnog zahvata, broja projekta TD 05/2017, izraden od tvrtke Hidroplan d.o.o. iz Zagreba, te
je utvrdeno slijedeée:

u Poglavlju 1.4.2.4. Idejnog projekta navedeno je da je obzirom na ocekivane koli¢ine
biorazgradivog otpada, projektni ulazni kapacitet kompostane 1.300 t /god, te da se otpadna
voda koja nastaje tijekom procesa kompostiranja planira odvesti kanalima za aeraciju do
armiranobetonskog podzemnog bazena koji se nalazi pored bokseva za kompostiranje, a u
bazenu se nalaze potopne crpke kojima se voda odvodi natrag u proces kompostiranja, gdje se
koristi za inokulaciju novozaprimlj enog otpada i po potrebi vlaZenja materijala u boksevima.

Isto tako, u odnosu na predmetni zahvat, utvrdeno je slijedece:
Toc¢kom 10.8. Priloga II. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoli§ (NN 61/14 i 03/07)
odredeno je da za sve zahvate iz podrucja gospodarenja otpadom za koje je potrebno ishoditi
okolisnu dozvolu prema posebnom propisu, treba provesti postupak ocjene o potrebi procjene
utjecaja zahvata na okoli$ kod nadleZnog Ministarstva zagtite okoliga i energetike;
Tockom 5.3. b) Priloga I. Uredbe o okoliSnoj dozvoli (NN 8/14), odredeno je da se okolisna
dozvola treba ishoditi za postupak bioloske obrade otpada koji se odnosi na oporabu, ili spoj
oporabe i odlaganja, neopasnog otpada kapaciteta veceg od 75 t/dan, ukljucujuci jedan ili vise
postupaka, Sto ne ukljuuje postupke obuhvaéene posebnim propisom kojim se prenose
odredbe Direktive 91/271/EEZ. Istom todkom je odredeno da ako je jedini postupak obrade
otpada anaerobna razgradnja, prag kapaciteta za ovaj postupak je 100 t/dan.
S obzirom na kapacitet predmetnog postrojenja od cca 5,0 tona / dan biootpada (1.300 tona
/god : 260 radnih dana), ovo Upravno tijelo je utvrdilo da predmetni zahvat ne nije potrebito
provesti postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja na okolig, niti ishoditi okolignu dozvolu.



Nadalje, ovo Upravno tijelo izvrsilo je uvid i u Internet stranice http://www.iszp.hr/gis/kartu
Hrvatske agencije za okolig i prirodu te je utvrdilo da se lokacija zahvata, odnosno kat. &est. zem.
845/3 1 845/1, k.o. Hvar nalaze u granicama Ekologke mreZe RH to podrucja ofuvanja zna¢ajnog za
ptice (POP) ,,HR1000036 Srednjodalmatinski otoci i Peljesac™.

U postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti zahvata za ekologku mrezu, ovo Upravno tijelo
je, sukladno ¢lanku 30., stavku 3. citiranog Zakona o zastiti prirode, zatraZilo misljenje Hrvatske
agencije za okoli$ i prirodu.

Navedena Agencija se ogitovala se prethodnim misSljenjem KLASA: 612-07/17-38/904,
UR.BROVJ: 427-06-4-17-2 od 10. listopada 2017. da za predmetni zahvat nije potrebno provesti
postupak Glavne ocjene zahvata za ekologku mreu.

Na osnovu prethodnog misljenja Agencije, ovo Upravno tijelo je 17.10.2017. donijelo
RjeSenje KLASA: UP/I 351-04/17-01/0054, URBROJ: 2181/1-10/07-17-0001 da je planirani
zahvat izgradnje reciklaznog dvorista, sortirnice i kompostane na kat. est. zem. 845/3 i 845/1, k.o.
Hvar, prihvatljiv za ekolosku mrezu.

S obzirom na navedeno, daje se sljedeée misljenje:

- Prilikom projektiranja i izgradnje predmetne gradevine, mora se voditi raduna da ne dode do
Stete i nepovoljnih utjecaja na pojedine sastavnice okoliSa, a sve u skladu sa nadelima zastite
okoliSa (Zakon o zastiti okolisa, NN 80/13, 153/13 1 78/15);

- Predvidjeti razdjelni sustav otpadnih voda (odvojiti, fekalne, oborinske i tehnologke vode);

- U slucaju pojave zauljanih voda, iste je prije upustanja u kanalizaciju potrebno propustiti
kroz separator ulja i masti;

- Ciste oborinske vode s krovova mogu se upustati u teren;

- Tehnoloske otpadne vode s platoa za kompostiranje sakupljati u odvojenu sabirnu jamu;

- Fekalne vode spojiti na postojeci kanalizacijski sustav naselja ukoliko je izgraden. Ako
kanalizacija nije izgradena, iste je potrebno prikljuditi na nepropusnu septi¢ku jamu
odgovarajude veli¢ine i tehnickih svojstava.

- Plato za kompostiranje izgraditi od vodonepropunog materijala;

- S opasnim i neopasnim otpadom postupati sukladno Zakonu o odrZivom gospodarenju
otpadom (NN 94/13);

- Pratiti kvalitetu zraka sukladno posebnom propisu;

- Zakrajobrazno uredenje parcele koristiti autohtone biljke.
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REPUBLIKA HRVATSKA
SPLITSKO-DALMATINSKA ZUPANIIA
GRAD HVAR
GRADONACELNIK

KLASA:350-01/17-01/51
URBROJ:2128/01-01/01-19-40
Hvar, 12.06.2019. godine

Temeljem odredbi Pravilnika o zaétiti na radu na priviemenim ili pokretnim gradilistima (NN br.
51/08), i sukladno odredbama ugovora o izradi projektne dokumentacije za glavni projekt
gradevine RECIKLAZNO DVORISTE | SORTIRNICA Grad Hvar, ETAPA 2 — SORTIRNICA,
na dijeluk.C. 896, 4551/2, 845/2, 4573/3i 1171/3; k.0. Hvar., gradonacelnik grada Hvara, donio
je:

RJESENJE
o imenovanju koordinatora |

Ovim Rjesenjem imenuje se Predrag Veselinovi¢, dipl.ing.stroj., zaposlen u HIS d.o.o. Zagreb,
za koordinatora za zastitu na radu u fazi izrade projekta (koordinatora 1) na izradi glavnog
projekta gradevine RECIKLAZNO DVORISTE | SORTIRNICA Grad Hvar, ETAPA 2 -
SORTIRNICA, na dijelu k.¢. 896, 4551/2, 845/2, 4573/3 i 1171/3; k.0. Hvar.

Prava i duZnosti koordinatora odredene su gore navedenim Pravilnikom.

Ovo rjesenje stupa na snagu danom potpisa i vrijedi do zavretka svih poslova iz uvodno
navedog Ugovora ili do opoziva.

AN
/”dog‘a\celnlk

ardo Novak
TE

=2k

dostaviti:

- Hidroplan d.o.0., Horvacanska cesta 17a, 10000 Zagreb, gda. Dragica Pasovié (6x)
- arhiva, ovdje
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Temeljem clanka 24. Pravilnika o obveznom sadrZaju i opremanju projekata gradevina NN

118/2019, daje se

ISKAZ PROCIJENJENIH TROSKOVA GRADENJA

za gradevinu obradenu ovim glavnim projektom

Sveukupna rekapitulacija

1 Arhitektonski projekt

2 Gradevinski projekt — konstrukcije

3 Gradevinski projekt — prometnice

4 Gradevinski projekt - vodoopskrba i odvodnja
5 Elektrotehnicki projekt — elektroinstalacije

6 Strojarski projekt

7 Oprema

Sveukupno:

1.790.000,00 kn
3.600.000,00 kn
2.000.000,00 kn
815.000,00 kn
580.000,00 kn
167.000,00 kn
3.453.000,00 kn

12.405.000,00 kn

Procijenjeni troskovi za izvodenje svih radova iznose 12.405.000,00 kn neto.

Glavni projektant:

Dragica Pasovic, dipl.ing.grad.

Zagreb, prosinac 2019. 1/1
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1. ZAJEDNICKI TEHNICKI OPIS

1.1.. Opis gradevine, smjestaja gradevine i namjena

Predmet ovog projekta je izvedba Etape 2 u sklopu zahvata u prostoru: Reciklazno dvoriste i
sortirnica — Grad Hvar.

Zahvat u prostoru je na dijelovima katastarskih Cestica 896, 4551/2, 845/2, 4573/3 i 1171/3,
katastarska opcina Hvar i zauzima ukupnu povrsinu od 13.496 m?, a Etapa 2 smjeStena je na
oko 5.335 m?.

Za predmetnu lokaciju, od strane: Splitsko-dalmatinska zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i
prostorno uredenje, Ispostava Hvar, izdana je:

e Lokacijska dozvola, klasa: UP/I-350-05/18-01/000005, urbroj: 238/1-11-01/05-18-0003,
izdana od RH, Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel za graditeljstvo i prostorno
uredenje, Ispostava Hvar, 28.09.2018., Hvar i

e Rjesenje o izmjeni i dopuni lokacijske dozvole, klasa: UP/I-350-05/20-01/000010, urbroj:
2181/1-11-00-01/12-20-0003, izdana od RH, Splitsko-dalmatinska Zupanija, Upravni odjel
za graditeljstvo i prostorno uredenje, Ispostava Hvar, 29.10.2020., Hvar.

Etapa 2 obuhvada izgradnju sljedecih sadrzaja:
- Sortirnica
- Uredski kontejneri za osoblje (nalaze se u hali sortirnice)
- Prometno-manipulativni plato
- Ograda (ulazna vrata u obuhvat su dio Etape 1)
- Prateca infrastruktura, separator, sabirni bazen, spremnik vode, revizijska okna,
sustav vodoopskrbe i odvodnije, elektrotehnicke i strojarske instalacija i ostalo.

Sortirnica. SmjeStena je na srediSnjem juznom dijelu Cestice. Tlocrt hale je pravilan
pravokutnik, ukupnih tlocrtnih dimenzija 72,9 x 16,9 m. Bruto povrSina je 1.232 m2. Visina
sliemena je 7,40 m. ZavrSna kota poda je 5 cm izdignuta od razine kote okolnog uredenog
terena i asfaltirane povrsine. Najmanja svijetla visina je 5,5 m.

Uredski kontejneri za osoblje. Funkcionalni su dio hale i svi ulazi i izlazi (u garderobe,
kuhinju s blagovaonicom i ured) su iz unutarnjeg prostora hale. Smjesteni su unutar hale i
izvode se kao sklop uredskih kontejnera. Ukupna visina, mjereno od zavrSne kote okolnog
terena, je 2,85 m.

Cijeli zahvat potrebno je ograditi ogradom visine 2,0 m, koja ¢e skupa sa zelenilom Ciniti
kvalitetnu zastitu i vizualnu barijeru.

1.2.. Kapacitet i opis tehnoloskog procesa

Pretpostavke uzete u obzir prilikom dimenzioniranja su:
e sortira se odvojeno prikupljeni ambalazni otpad, te odvojeno prikupljeni papir i karton,
e uveden je sustav odvojenog prikupljanja ambalaznog otpada,
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e koli¢ina odvojeno prikuplienog ambalaznog otpada iznosi 25 % od koli¢ina mijeSanog
komunalnog otpada (izvor: iskustveni podatak),
e koli¢ina biorazgradivog otpada iznosi 25 % od koli¢ina mijeSanog komunalnog otpada
(izvor: iskustveni podatak).
Ulazni kapacitet sortirnice iznosi 8,86 t/dan. Projektirani ulazni kapacitet sortirnice iznosi
do 10 t/dan. Ukupan broj zaposlenika predviden u jednoj smjeni je 10. Prema potrebi, rad ¢e
biti organiziran u dvije smjene.

Proracun proizvedenih produkata sortiranja proveden je uz sljedece iskustvene pretpostavke:
e ucinkovitost sortiranja papira iznosi 45 %
e ucinkovitost sortiranja plastike iznosi 35 %
e ucinkovitost izdvajanja metala iznosi 95 %

Koli¢ine proizvedenih produkata sortiranja dane su u sljedece:

Komponenta Dnevna I*_/Ijeseépa Godisnja
proizvodnja (t) proizvodnja (t) proizvodnja (t)
papir i karton 1,99 43,78 499,44
plastika 1,33 29,34 334,76
metali 0,60 13,22 150,82
Ukupno 3,92 86,34 985,03

Otpad se u halu sortirnice doprema kroz industrijska rolo-vrata te se istovaruje u prihvatni boks.
Otpad se, iz boksa, puznim transporterom dozira na podiznu traku kojom se transportira u
otvarac vrecica. Nakon otvaraca vrecica otpad se transportnom trakom odvodi u rotacijsko sito,
gdje se izdvaja frakcija otpada manja od 55 mm, a zatim drugom transportnom trakom do
sortirne trake. Sortirna traka transportira otpad kroz sortirnu kabinu, u kojoj se sa svake strane
nalaze radnici koji odvajaju pojedine komponente otpada. Sitna frakcija odvojena na situ
transportnom se trakom odvodi u kontejner.

U sortirnici se planira izdvajanje papira i kartona, razli¢itih vrsta plastike, aluminija i magnetskih
metala.

Izdvojeni materijali odvajaju se ubacivanjem kroz lijevke koji prolaze kroz otvore na podu
sortirne kabine. Izdvojeni se materijali prikupljaju u boksovima ispod sortirne kabine, pri ¢emu
svaki radnik moZe ubacivati materijal kroz dva lijevka koji se nalaze s lijeve i desne strane
radnika.

Nakon popunjavanja pojedinog boksa otvaraju se vrata boksa, a potisni mehanizam potiskuje
izdvojeni materijal na pokretnu traku kojom se materijal odvodi do preSe-balirke. Tijekom
praznjenja boksa otvor lijevka za odvajanje tog boksa se zatvara tako da se proces sortiranja
otpada ne prekida.

Magnetski metali izdvajaju se putem magnetskog separatora koji se nalazi na kraju sortirne
linije, iznad sortirne trake, zatim padaju u kontejner koji se nalazi ispod magnetskog separatora.
Ostatak nakon obrade odvodi se dodatnom transportnom trakom u preSu balirku. Na izlazu bala
iz preSe-balirke montira se niskoprofilna podna platformska vaga za mjerenje mase proizvedenih
bala. Sortirani balirani otpad se privremeno sprema u hali za izdvojene komponente.
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Na mjestima gdje uslijed rastresanja otpada moze doéi do nastanka prasSine izvodi se sustav
ventilacije i otpraSivanja, a otpadni se zrak obraduje na vrecastom filtru.

Na mjestima gdje moze doci do nastanka tehnoloskih otpadnih voda (prihvatno dozirno grotlo i
preda) izvode se kanalice za prikupljanje tehnoloSke otpadne vode i vode od pranja podova, a
prikupljena voda odvodi se cjevovodom u taloZnicu.

Ostatak nakon obrade pada sa sortirne trake u zaseban kontejner koji se nalazi ispod kraja
sortirne trake. Takav nesortirani otpad privremeno se sprema u hali za izdvojene komponente.

1.3...0pis nacina prikljucenja na prometnu povrsinu i komunalnu infrastrukturu

Prikljucak na javnu prometnicu — prikljuak na javnu prometnicu izvodi se u etapi 1.

Radijusi krivina prometnice izvest ¢e se sukladno zahtjevima Pravilnika za vatrogasne prilaze i
pristupe, tj. vedi od minimalno zahtijevanih unutarnjih i vanjskih radijusa obzirom na Sirinu
prometnice.

Prometne | manipulativne povrsine - prometne i manipulativne povrSine moraju imati nosivost
dovoljnu da podnesu osovinski pritisak od 100 kN.

Asfaltirani plato se izvodi kao jedna cjelina, sjeverno od sortirnice. Plato ¢e biti izveden kao
nepropusan, lako periv, otporan na djelovanje otpada, s potrebnim padovima za kvalitetnu
odvodniju.

Za potrebe parkiranja osobnih automobila u ovoj etapi osigurat ¢e se 5 parkiraliSnih mjesta,
smjeStenih zapadno od sortirnice, blizu ulaza u obuhvat.

Sve prometno-manipultivne povrSine detaljno su obradene u mapi 3: G-P - Gradevinski projekt -
prometno manipulativne povrsine.

Odvodnja oborinskih voda s prometno — manipulativnih povrSina osigurat ¢e se uzduznim i
poprec¢nim padovima prema reSetkama i slivnicima i sustavu za odvodnju potencijalno zauljenih
oborinskih voda. Maksimalni padovi platoa zadovoljavaju uvjet za kretanje vatrogasnih vozila.

Vodoopskrba se sastoji iz sanitarne i hidrantske mreZe. - javni vodoopskrbni sustav, vodovod ne
nalazi se u blizini zahvata, te je navedene vode potrebno osigurati na samoj lokaciji.

Sustav vodoopskrbe sastoji se od sljedecih podsustava koji se detaljno opisuju u nastavku:

1. Sustava hidrantske mreZe — koja obuhvada hidrantsku mrezu
2. Sustava sanitarne mreze — koja obuhvada opskrbu uredskih kontejnera vodom za
sanitarne potrebe i prikljucke za pranje na platou

Za opskrbu sanitarnom i hidrantskom vodom predvida se izgradnja spremnika vode s
hidrostanicom, a opskrba pitkom vodom predvidena je putem aparata za pitku vodu.

Zgrada za zaposlene se isporucuje s gotovim sanitarnim elementima i unutarnjim razvodom
vodoopskrbe.
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Nakon montaZe cjevovoda potrebno je izvrsiti tlacnu probu, kako je propisano za odabranu vrstu
cijevi, a nakon toga se cjevovod mora dezinficirati, te isprati. Nakon toga, provodi se atestiranje
na sanitarnu ispravnost vodoopskrbnog cjevovoda. Prije izdavanja uporabne dozvole, potrebno
je predociti dokaz zdravstvene ispravnosti vode za ljudsku potrosnju — analiticko izvjesS¢e o
zdravstvenoj ispravnosti vode za ljudsku potrodnju izdano od strane ovlaStenog laboratorija,
zatim predociti dokaze o izvréenom laboratorijskom ispitivanju zdravstvene ispravnosti ugradenih
slavina, cijevi, fitinga i drugih prikljucaka.

Odvodnja - oborinske vode s prometno — manipulativne povrSine mogu biti oneciSéene uljima,
gorivom i suspendiranim Cesticama iz vozila koja se zadrZavaju i prometuju unutar obuhvata, te
se stoga skupljaju zasebnim vodonepropusnim sustavom i vode na obradu na separator ulja i
masti te se nakon tretmana kontrolirano ispustaju u kontrolno okno za uzorkovanje vode prije
ispustanja u upojni bunar.

Sanitarne otpadne vode skupljaju se u vodonepropushi sabirni bazen. Talog iz sabirnog bazena
se periodi¢no prazni i zbrinjava putem ovlastene tvrtke u odredenim intervalima.

TehnoloSke otpadne vode koje nastaju u prostoru hale postrojenja za sortiranje otpada, preko
linijskih reSetki i revizijskih okana odvode se u sabirni bazen za tehnoloSke otpadne vode. U oknu
se vrsi uzorkovanje prema Pravilniku o graniCnim vrijednostima emisija otpadnih voda (NN
80/13, 43/14, 27/15, 03/16).

Ciste krovne oborinske vode sakupljaju se sustavom krovnih horizontala i vertikalnim odvodnim
cijevima i odvode direktno na okolni teren.

Proracuni, dimenzioniranje i nacrti separatora i elemenata sustava vodoopskrbe i odvodnje
detaljno su obradeni u mapi 4: G-ViK_Gradevinski projekt — vodoopskrba i odvodnja.

Elektricna energija — Za prikljuCak Kkorisnika potrebno je stvoriti tehniCke uvjete u
elektroenergetskoj mreZi kako slijedi:

e izmjestiti dio DV 10 kV "odcjep Zastupac" tj. izgraditi KB dionice, sa KB 20(10) kV, tipa
NA2XS(F)2Y 12120 (24) kV 3x( 1xI85/25RM) koji je ujedno i prikljucni KB " ulaz-izlaz"

e izgraditi GTS 20(10)/0,4kv HVAR 33, 250 KVA sa SN postrojenjem (4(3VP+TP)) i NN
postrojenjem TP+8VP+KOMP+JR

Po ostvarivanju navedenih tehnickih uvjeta, izgradnje trafostanice GTS 20(10)/0,4kV HVAR 33 za
prikljuak gradevina svih triju faza izgradnje (reciklazno dvoriste, hala za izdvojene komponente i
sortirnica) potrebno je od novoizgradene trafostanice “HVAR 33” do razvodnog ormara (KRO)
iz koje se napajaju glavni razvodni ormari GRO-RD, GRO-S | GRO-H, izgraditi prikljuak 1 x KB 1
kV, tipa NA2XY-0O 4x150 SM + 1,5RE 0,6/1 (1,2) kV.

Ukupna vrSna snaga nove gradevine, postrojenja za sortiranje odvojeno prikupljenog
komunalnog otpada, predvidena ovim projektom iznosi 113,00 kW.

Napajanje sadrZaja postrojenja za sortiranje odvojeno prikupljenog komunalnog otpada ostvarit
Ce se iz kabelskog razvodnog ormara (KRO) preko kabelskog priklju¢nog mijernog ormara
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(KPMO-a) do glavnog razvodnog ormara sortirnice (GRO-S). Od razdjelnika GRO-S se vrsi daljnji
elektroenergetski razvod do razdjelnika u prostoru prema shemi elektroenergetskog razvoda u
grafickom prilogu ovog projekta, odnosno do razdjelnika tehnoloske opreme sortirnice koji sluzi
za napajanje tehnoloskog postrojenja i koji dostavlja dobavlja¢ tehnoloske opreme te kao takav
nije predmet ovog projekta, zatim do razdjelnika RO-S ( razdjelnik uz kontejnere za rucno
sortiranje komunalnog otpada) te razdjelnika ROZO (razdjelnik objekta za osoblje).

Grijanfe, ventilacija, provjetravanje i osvjetljenje — Sortirnica, u skladu sa svojom namjenom i
radnim procesima koji ¢e se odvijati, veéi dio radnog vremena ¢e imati otvorena vrata bez
ugradenih zracnih zavjesa te se nece grijati. Sortirnica ima prirodnu ventilaciju i osvjetljenje
putem prozora.

Sanitarije, ured, kuhinja s blagovaonicom imaju prirodnu ventilaciju i osvjetljenje putem prozora
(s dodatnom pojaCanom prinudnom ventilacijom u sanitarijama i kuhinji), a garderobe s
tuSevima imaju prinudnu ventilaciju i umjetno osvjetljenje. U uredu i kuhinji s blagovaonicom,
za grijanje i hladenje predvideni su split klima uredaji. Garderobe i wc kabine griju se zidnim
elektricnim radijatorima.

Sortirna kabina u hali ima prinudnu ventilaciju, opskrbu svjeZzim vanjskim zrakom, grijanje i
hladenje. Za grijanje i hladenje su predvideni split klima uredaji, a osvjetljenje je i danju, zbog
tlocrtne pozicije, moguée samo umjetno, putem rasvjetnih tijela.
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1.4... Iskaz bruto povrsina
Ukupna gradevinska bruto povrsina i tlocrtna projekcija gradevina su:
GBP (m?) Tlocrtna
projekcija
Sortirnica (72,9 x 16,9 m) 1.232,0 1.232,0
UKUPNO 1.232,0 1.232,0
1.5...Zelene povrsine
Postignuto zelenilo Etape 2 (prirodni teren) je 1.700,0 m=2.
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1.6...Podaci za obra¢un komunalnog i vodnog doprinosa
Obujam / volumen zgrade
Zgrade Tlocrtna Dokaznica Volumen
projekcija
P1 | Sortirnica (72,9m x 16,9m) 1.232,0 m? 1.232,0 m?>x 6,0 m 7.392,0 m?
UKUPNO VOLUMEN 7.392,0 m?

*Napomena: Uredski kontejneri za osoblje ne ulaze u bruto povrSinu jer se nalaze u hali

sortirnice

Dokaznica volumena:

1690

P1=1.232,0 m2
@ @ ©] @ ® @
H |
—/ —/ — — — —
[ —]
I:H oo V1=1.232,0 m2 x 6,0 m =7.392,0 m3
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1.7...Mjere prema posebnim propisima

1.7.1.Mjere zastita na radu

Aspekti sigurnosti na radu na prostoru predmetnog zahvata promatraju se sa stajaliSta
utvrdivanja potencijalnih opasnosti pri radu u sklopu njegovih pojedinih tehni¢ko-tehnoloskih
cjelina. Potencijalne opasnosti u sklopu navedenih podruc¢ja manifestiraju se u mogucnosti
pojave emisija otrovnih tvari, pozara, te drugih ucinaka Stetnih po zdravlje zaposlenih.

Kontrola svakodnevne sigurnosti rada provodi se kroz kontrolu provedbe propisanih tehnickih i
organizacijskih zastitnih mjera. Kontrolira se Cistoca uredaja, alata te opreme koja se koristi. U
sklopu svih gradevina i otvorenih prostora kontrolira se moguénost prozracivanja, osvjetljenja i
drugih uvjeta. Na podrucju prometno-manipulativnin povrsina potrebno je kontrolirati i
eventualno stvaranje prasine te kontrolirati isto¢u prometnih povrsina.

Ogranicenje brzine kretanja vozila predstavlija bitnu preventivnu radnju za eliminaciju
incidenata.

1.7.2.Mjere zastite od buke

Predvideno je potpuno ogradivanje zahvata ogradom visine 2,0 m. Uz ogradu, oko cijelog
platoa posadit e se prsten srednjeg i niskog raslinja i kao takvog ga je potrebno odrzavati.

Tijekom izgradnje gradevina u okoliSu ¢e se javljati buka kao posljedica rada gradevinskih
strojeva i uredaja, te teretnih vozila vezanih za rad gradilista.

Buka tijekom gradenja zahvata je privremena i ovisit ¢e o razmjestaju i tipu zvucnih izvora
(gradevinskih strojeva i vozila), te o intenzitetu i nacinu izgradnje, kao i o prikladnom odabiru
transportnih ruta. Uz poStivanje tehnoloSke discipline, te veliku udaljenost od stambenih zona,
ne ocekuje se njen negativan utjecaj na okolna stambena podrucja.

Na prometno-manipulativnom platou nije predvideno koriStenje strojeva i uredaja koji
proizvode buku.

Tijekom uporabe, izvor buke na prostoru zahvata, biti e vozila za prijevoz komponenti otpada,
ali obzirom na ucestalost dovoza i odvoza, ne oCekuje se povecanje razine buke koja bi
negativno utjecala na okolinu (u blizini nema stambenih gradevina).

Nakon realizacije zahvata do¢i ¢e do povecanja prometa samo tijekom dnevnog razdoblja
unutar radnog dana, a isto ¢e uzrokovati povecanje postojecih razina buke za manje od 0,5 dB.
Tijekom noci se ne ocekuje povecanje prometa, nije predviden rad nocu, pa se postojece
noc¢ne razine buke neée povecati.

Prihvatljiva razina buke zahvata ostvaruje se:

- odabirom i uporabom malo bucnih strojeva, uredaja, sredstava za rad i transport, te
izvedbom Sireg zastitnog zelenog pojasa oko lokacije zahvata.

- sve izvore buke koji se privremeno ili trajno koriste oznaciti glede zvucne snage, tj.
oprema treba nositi oznaku sukladnosti i oznaku o jamcenoj razini zvucne snage, sve
prema Pravilniku o mjerama zaStite od buke izvora na otvorenom prostoru
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- primjenom sredstava zastite (0sobna zastitna sredstva za zastitu sluha).

U blizini lokacije nema naseljenih mjesta, stambenih zgrada i sl. (najblize su udaljene preko 1
kilometar).

Obzirom na sve navedeno, buka izvan radnog prostora ne predstavlja problem Kkoji bi
zahtijevao poduzimanje dodatnih mjera zastite.

Sveukupni utjecaj buke na okoli§ od rada zahvata moZe se ocijeniti prihvatljivim i zadovoljeni
Su uvjeti iz: Zakona o zaStiti od buke (NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16 i 114/18), Pravilnika o
najvisSim dopustenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave (NN 145/04), Pravilnika
o0 zastiti radnika od izloZenosti buci na radu (NN 46/08) i Pravilnika o zastiti na radu za mjesta
rada (NN 29/13).

1.7.3.Mjere sprjecavanja nepovoljnih utjecaja na okolis i prirodu
Zastita voda, tla i zraka
Potencijalno zauljene oborinske vode s prometno manipulativnih povrSina padovima se

usmjeravaju prema slivnicima, te sustavom cjevovoda vode prema separatoru masti i ulja.
Nakon tretmana na separatoru, prociS¢ene vode se preko kontrolnog okna, ispustaju u upoj.

TehnoloSke vode nastale tijekom procesa skupljaju se i odvode u sabirni bazen za tehnolodke
vode s periodi¢nim praznjenjem.

Sanitarne otpadne vode skupljaju se i odvode u sabirni bazen s periodi¢nim praznjenjem.

Neprihvatljivo je bilo kakvo praSenje izvan granica obuhvata. PraSenje se moZe pojaviti na
prometno-manipulativnim povrSinama, te stoga iste treba odrzavati. U slucaju povecanja
prasenja, prometno-manipulativni dio povrsine treba prskati/prati ¢istom vodom (postoje 2
prikljucka za pranje).

Mjere za zastitu od otpada

Na podrucju zahvata potrebno je utvrditi program uklanjanja otpada, te ciS¢enje vozila za
otpad. Lokacija se mora pregledati na kraju svakog radnog dana, te sakupiti i ukloniti svi
eventualni ostaci otpada. Podna povrSina mora biti nepropusna i otporna na djelovanje otpada.

Zahvat treba biti opremljen tako da se sprjeCava rasipanje ili prolijevanje otpada, Sirenje
prasSine, buke, mirisa i drugih emisija.

Zastita krajobraza - zelene povrs$ine na podrucju cijelog obuhvata potrebno je odrzavati.
Ostalo

Vozila kojima se dovozi/odvozi otpadni materijal na prostor zahvata stvaraju buku. Zona
zahvata locirana je dovoljno daleko od naseljenog podrucja, tako da buka na navedeno nema
utjecaja.
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2. TEHNICKI OPIS
Izgradnja etape 2 obuhvaca izvedbu sljedecih gradevina i radova:

- Sortirnica

- Uredski kontejneri za osoblje (nalaze se u hali sortirnice)

- Prometno-manipulativni plato

- Ograda (ulazna vrata u obuhvat su dio Etape 1)

- Prateca infrastruktura, separator, sabirni bazen, spremnik vode, revizijska okna,

sustav vodoopskrbe i odvodnje, elektrotehnicke i strojarske instalacija i ostalo.

Arhitektonski projekt obuhvaca sortirnicu, uredske kontejnere i ogradu.

2.1...0grada

Cjelokupni zahvat potrebno je ograditi ogradom, ukupne visine 2,0 m. Ulaz u kontroliran
prostor zahvata je s juga. Ulazna vrata se izvode u Etapi 1.

Za cijeli zahvat, izvode se 4 tipa ograde:
Tip A — Ulazni dio ograde s kliznim vratima izvodi se u etapi 1

Tip B - Dio ograde na jugu zahvata. Temelji stupova ovog dijela ograde su ab temelji samci,
minimalnih dimenzija 30 x 30 x 60 cm. Segmenti ovog dijela ograde se spajaju sa halom
sortirnice i nadstreSnicom.

Tip C— Dio ograde na armiranobetonskom potpornom zidu. Visina panela ovog dijela ograde je
120 cm.

Tip D — Privremena ograda - u ovoj etapi potrebno je ukloniti izgradenu privremenu ogradu
izmedu etape 1 i etape 2.

Ograda se izvodi od Celi¢nih stupova i ogradnih panela. Paneli su Sirine 250 cm. Izradeni su od
pocincane Zice promjera 5 mm i zavrsnog sloja poliestera (debljine min. 100 mikrona). Stupovi
se pocincavaju s vanjske i unutrasnje strane i plastificiraju (min. 60 mikrona). Stupovi za sve
tipove ograde, postavljaju se na maksimalnom razmaku 2,5 m.

Ukupna duljina ograde etape 2 iznosi oko 130,0 m. Boja kompletne ograde je RAL 6005 (tamno
zelena).

2.1...Sortirnica

Hala sortirnice je polumontazna, Celi¢na, dvostreSna gradevina. Oblik i izbor materijala su
proizasli iz tehnoloskog procesa i prakticni su za jednostavno odrzavanje. U njoj su smjesteni
sortirna kabina i ostala oprema potrebna za sortiranje otpada. U sklopu sortirnice nalaze se
prihvatna jama, transportne trake, rotacijsko sito, sortirna kabina, armiranobetonska jama,
kontejneri za izdvojene frakcije otpada, balirka s perforatorom i vagom za balirani otpad.
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Tlocrt hale je pravilan pravokutnik, ukupnih tlocrtnih dimenzija 72,9 x 16,9 m. Visina sljemena
je 7,40 m. Zavrsna kota poda je 5 cm izdignuta od razine kote okolnog uredenog terena i
asfaltirane povrsine. Najmanija svijetla visina je 5,5 m. Neto povrsina je ukupno 1.100 m2.

Nosiva konstrukcija su betonski stupovi i grede s armiranobetonskim temeljnim casicama.
Osnovnu nosivu konstrukciju hale tvori 9 poprecnih okvira, s potrebnim elementima, sukladno
statickom proracunu. Strojevi i oprema koji se nalaze unutar hale sortirnice pricvrSéuju se na
armiranobetonsku plo€u prema uputama proizvodata strojeva i opreme. Pod hale je
armiranobetonska ploca sa zavr$nim slojem kvarca, strojno zagladena.

Vanjski zidovi su fasadni, betonski sendvi¢ paneli debljine 20 cm. Betonski sendvi¢ paneli su
minimalne nosivosti 1,33 kN/m2 za raspon od 9,00 m, koji se pricvrSéuje na prethodno
postavljenu sekundarnu konstrukciju. Svi otvori su kvalitetna Al stolarija.

Krov je dvostreSan, nagiba 6°. Pokrov hale je aluminijski profilirani termoizolacijski krovni
panel, minimalne nosivosti 1,56 kN/m=2 za raspon od 2,43 m (sustav s 3 polja). Slojevi su 6 cm
+ val 4 cm sa zavrSnim antikorozivnim slojem s unutarnje strane.

Hala, u skladu sa svojom namjenom i radnim procesima koji ¢e se odvijati, veci dio radnog
vremena Ce imati otvorena vrata bez ugradenih zracnih zavjesa te se nece grijati. Sukladno
tome, funkcija toplinske izolacije proCelja i krova je vatrootpornost i sprjeCavanje pojave
kondenzata na unutarnjim povrSinama krova i zidova i nastajanja time izazvane gradevinske
Stete.

Najveci dio hale je otvoren, slobodan prostor, bez pregrada, gdje se nalazi sva potrebna
oprema za proces mehanicke obrade otpada.

Unutar hale sortirnice nalazi se sortirna kabina. Sortirnu kabinu formiraju montazni kontjneri
postavljeni na Celicnu konstrukciju, iako izolirani i dalje su tehnoloski povezani s cijelim
postrojenjem. lzdignuti su 2,5 m od poda hale i do njih se dolazi Celinim jednokrakim
stepenicama (dva komada, za svaku stranu sortirne linije po jedno). Zbog maksimalno moguce
vizualne kontrole imaju prozore cijelom duljinom.

Sortirna kabina ima prinudnu ventilaciju, opskrbu svjezim vanjskim zrakom. Za grijanje i
hladenje predviden je split sustav klima uredaja sa unutarnjim zidnim jedinicama i vanjskim
jednicama na vanjskom zidu hale. Osvjetljenje je i danju, zbog tlocrtne pozicije, moguce samo
umjetno, putem rasvjetnih tijela. Zadovoljava sve uvjete za radni boravak zaposlenika.

Proracuni konstruktivnih elemenata su detaljno obradeni u mapi 2: G-K_Gradevinski projekt -
konstrukcija.

2.2...Uredski kontejneri za osoblje

Sklop uredskih kontejnera funkcionalni je dio hale i nalazi se u hali sortirnice. lzvodi se kao
sklop uredskih kontejnera, ukupnih tlocrtnih dimenzija 15,12 x 2,44 m. Svi ulazi i izlazi su iz
unutarnjeg prostora hale.
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Unutar sklopa nalaze se sljedeci sadrzaji/prostorije: sanitarije s garderobom za zaposlene,
kuhinja s blagovaonicom i ured i spremiste.

Neto povrsine prostorija zgrade za osoblje su:

e ured P=6,5m2
e spremiste P=40m2
¢ Kuhinja + blagovaonica P=9,4m2
e Garderoba + sanitarije Z P=6,6m2
e Garderoba + sanitarije M P=26,6m2
ukupno P =33,1m2

Za potrebe grijanja i hladenja uredskog prostora i kuhinje, te postora kabine za sortiranje
otpada predviden je split klima sustav sa unutarnjim zidnim jedinicama i vanjskim jednicama na
vanjskom zidu hale. Za prostorije garderoba i sanitarija predvidjeti elektricne radijatore za
montazu na zid. Nuzno je osigurati prikljuCak na elektricnu mrezu i telekomunikacije. Pod u
svim prostorijama su keramicke plocice.

Sve prostorije su toplinski izolirane, grijane, ventilirane i klimatizirane. Zadovoljavaju sve uvjete
za za rad ljudi.

Kontejneri se isporucuju s kompletnom opremom - elektroinstalacija, telekomunikacija, vrata i
prozori, stolovi i stolice, racunalo s printerom, ormari, police, klima uredaj, sanitarije, instalacije
vode i kanalizacije i sl.

2.3...Slojevi oploSja sortirnice

P1 PODNA KONSTRUKCIJA (POD NA TLU)
- armiranobetonska podna ploca (sa zavrSnim slojem kvarca) 20,0 cm
- PE folija
- viSeslojna bitumenska hidroizolacija
- hladni bitumenski prednamaz
- podloZni beton 10,0 cm
- nabijeni Sljunak 30,0 cm
- uredeno temeljno tlo

Z1 KONSTRUKCIJA ZIDA (VANJSKI ZID)
- oshovna nosiva konstrukcija hale - armiranobetonski stupovi
- fasadni betonski sendvi¢ paneli 20,0 cm

K1 KONSTRUKCIJA KROVA
- krovna nosiva konstrukcija hale
- krovni Al sendvi¢ paneli, RAL 9010 10,0 cm
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2.4...Hortikulturno uredenje

Hortikulturno uredenje prilagodit ¢e se lokaciji i kontekstu, te vrstama koje odgovaraju
ekoloskim uvjetima i prostornim mogucnostima lokacije. Za Sto bolju integraciju kompleksa u
okolis formirat ¢e se zastitna zelena tampon zona niskog raslinja, koja ¢e zajedno s ogradom,
Ciniti kvalitetnu vizualnu barijeru.

Znacajke tla i vegetacijski pokrov upotpunjuju geografsku osnovu i odraz su viSestrukih
utjecaja druStva na okoli§ Sto se odrazava u preobrazbi izvornih prirodnih stanja.

Pri projektiranju su postavljeni sljededi ciljevi:

. uskladenost s postojecim okoliSem i planiranim
. formiranje zastitne zelene zone

Primarni kriterij za odabir vrsta je autohtonost biljnog materijala u cilju Sto bolje prilagodbe i
vizualnog uklapanja u prostor. Raslinje se dijelom zadrzava, a dijelom rekultivira. Zelenilo skupa
s ogradom Cinit ¢e kvalitetnu vizualnu barijeru.

Kao zone krajobraznog uredenja definirane su sljedeée zone:

1. krajobrazna sanacija povrs$ina degradiranih vizualno-ekoloskih vrijednosti — obuhvaca
rekultivaciju povrsina te njihovo uklapanje u postojece okruzenje

e sanacija usjeka
e sanacija nasipa
e sanacija ostalih degradiranih povrSina

2. stvaranje zaStitnog pojasa, prirodnog zelenila

e zaStita vizualnih kvaliteta mikrolokacije
e zaStita od praSine

3. estetsko oblikovanje — obuhvaca krajobrazno uredenje ulaznog dijela i zaStitnog pojasa
paralelnog s Zupanijskom cestom

Krajobrazno uredenje predmetne lokacije provest ¢e se vrstama koje odgovaraju ekolo3kim
uvjetima i prostornim mogucnostima lokacije. Primarni kriterij za odabir vrsta je autohtonost
biljinog materijala u cilju Sto bolje prilagodbe i vizualnog uklapanja u prostor. Takoder, bitan
kriterij je i otpornost biljaka na specificne uvjete lokacije te izbor biljaka koje nece trebati
intenzivnu njegu.

2.5...Projektirani vijek uporabe gradevine i uvjeti za njeno odrzavanje

Proracunski projektirani vijek trajanja gradevine, odnosno konstrukcije gradevine, zgrade je 50
godina.

Tijekom uporabe gradevine predvida se odrzavanje prema propisanim uvjetima.

Zagreb, prosinac 2019. 14/30 Rev. 0



RECIKLAZNO DVORISTE | SORTIRNICA — Grad Hvar ZOP HVAR_E2/19
HIDROPLAN d.o.0. ETAPA 2 — SORTIRNICA TD 23/2019
Glavni arhitektonski projekt — vodeca mapa MAPA A

Vlasnik, odnosno korisnik gradevine duzan je svakodnevno pratiti stanje gradevine u cjelini i
otklanjati uocene nedostatke, kvarove i sli¢no.

Redovito odrzavanje gradevine odnosi se na odrzavanje gradevine u graditeljskom i
funkcionalnom stanju i to:

- keramicarski i drugi radovi na oblogama podova i zidova te zamjena podnih obloga

- popravci na procelju gradevine

- popravak pokrova krova

- odrzavanje rasvjete i drugih elektricnih uredaja kao i odrzavanje vanjske rasvjete gradevine

- odrzavanje hortikulturnog uredenja okolisa gradevine

- redoviti servisi instalacija, uredaja i opreme u gradevini

- ostalo.

U slucaju ostecenja gradevine koja bi mogla ugroziti sigurnost, potrebno je hitno poduzeti mjere

za otklanjanje istih.

OdrZavanje gradevine vlasnik je duzan obavljati, bez obzira da li se gradevina Koristi ili ne.
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2.6...Popis primjenjenih propisa

A wDN

N oo o

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

22.

23.

24.

25.

Zakon o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19)

Zakon o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19)

Pravilnik o obveznom sadrZaju i opremanju projekata gradevina (NN 118/2019)
Zakon o odrzivom gospodarenju otpadom (NN 94/13, 73/17, 14/19)

Pravilnik o gospodarenju otpadom (NN 117/17)

Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uredenja i gradnje (NN 78/15, 118/18)
Pravilnik o kontroli projekata (NN 32/14)

Pravilnik o tehnickom pregledu gradevine (NN 46/18)

Zakon o gradevnim proizvodima (NN 76/13, 30/14, 130/17, 39/19)

Tehnicki propis o gradevnim proizvodima (NN 035/2018)

Pravilnik o tehni¢kim dopustenjima za gradevne proizvode (NN 103/08)
Tehnicki propis za prozore i vrata (NN 69/06)

Pravilnik o gradevnom otpadu i otpadu koji sadrzi azbest (NN 69/16)

Zakon o normizaciji (NN 80/13)

Zakon o zastiti na radu (NN 71/14, 118/14, 94/18, 96/18)

Pravilnik o zastiti na radu za mjesta rada (NN 29/13)

Zakon o zastiti od pozara (NN 92/10)

Zakon o zastiti okoliSa (NN 80/13, 78/15, 12/18, 118/18)
Zakon o zastiti od buke (NN 30/09, 55/13, 153/13, 41/16, 114/18)

Pravilnik o mjerama zastite od poZara kod gradenja (NN 141/11)

Pravilnik o najviSim dopuStenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave (NN
145/04)

Tehnicki propis o racionalnoj uporabi energije i toplinskoj zastiti u zgradama (NN 128/15,
70/18, 73/18, 86/18)

Pravilnik o nacinu izracuna gradevinske (bruto) povrsine zgrade (NN 93/17)

Pravilnik o nacinu utvrdivanja obujma i povrsine gradevina u svrhu obracuna
komunalnog doprinosa (NN 15/2019)

Pravilnik o odrZzavanju gradevina (NN 122/14)
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3. PROGRAM KONTROLE I OSIGURANJA KVALITETE

3.1...0pcenito

Program kontrole i osiguranja kvalitete obuhvaéa skup sustavno planiranin aktivnosti radi
postizanja propisanih tehnickih svojstava materijala, proizvoda i radova, ¢ime se ostvaruje
propisana razina kakvoce gradevine tijekom uporabe.

Svi materijali i proizvodi, bez obzira na vrstu i koli¢inu, bit ¢e odobreni ako zadovoljavaju
odredbe programa kontrole i osiguranja kvalitete te ako su proizvedeni prema vazecim
normama i tehnickim propisima.

Gradevni proizvod moze se staviti u promet i koristiti za gradenje samo ako je dokazana
njegova uporabljivost na nacin propisan Zakonom o prostornom uredenju i gradnji i drugim
posebnim propisima. Gradevni proizvod je uporabljiv ako su njegova tehnicka svojstva takva da
udovoljavaju bitnim zahtjevima za gradevinu, a odredena su tehnic¢kim specifikacijama ili
tehnickim propisom.

Uporabljivost gradevnog proizvoda dokazuje se ocjenjivanjem sukladnosti tehnickih svojstava
proizvoda s tehnickim specifikacijama, $to se dokazuje originalnom potvrdom (certifikatom)
sukladnosti ili izjavom proizvodaca o sukladnosti. Dokaz uporabljivosti u originalu izvoda¢ mora
pravodobno predati nadzornom inzenjeru na odobrenje. Nadzorni inZzenjer ima pravo i duznost
provjere dokaza uporabljivosti pomocu kontrolnih ispitivanja, prema odredbama programa
kontrole i osiguranja kvalitete.

Za materijale, proizvode i radove za koje nije utvrden postupak dokazivanja uporabljivosti
provode se ispitivanja prema odredbama iz programa kontrole i osiguranja kvalitete. Ta
ispitivanja obuhvacaju najmanije:

- prethodna ispitivanja (izvodac) kao dokaz uporabljivosti,
- vlastita ispitivanja proizvodaca (izvodaca) tijekom proizvodnje (tekuca ispitivanja),

- kontrolna ispitivanja materijala, proizvoda i radova od strane investitora (nadzornog
inZenjera). Provode se na osnovi izradenog programa ispitivanja uzimajuci u obzir:
tekuéa ispitivanja, vizualna zapaZanja mjesta (uzoraka) ispitivanja, uz primjenu
provjerenih statistickih metoda.

Investitor je duZzan tijekom gradenja osigurati strucni nadzor izvedbe gradevine u cjelini kao i
pojedinih segmenata.

Arhitektonsko-gradevinski radovi trebaju se izvesti prema projektu i prema vaze¢im hrvatskim
propisima i pravilima struke.

Ukoliko se tijekom gradnje ukaZe opravdana potreba za manjim odstupanjima ili promjenama
projekta, izvodac je duzan prethodno pribaviti suglasnost projektanta i nadzornog inZenjera.

Vrsta i opseg svih ispitivanja utvrdena su programom kontrole i osiguranja kvalitete. Sva
ispitivanja provodi ovlasteni laboratorij ili laboratorij pod nadzorom ovlastenog tijela.
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Sve materijale, proizvode i radove mora odobriti nadzorni inZenjer i ne mogu se mijenjati bez
njegova odobrenja.

Izvoda¢ mora nadzornom inzenjeru omoguciti nesmetan pristup proizvodnom pogonu i
laboratoriju radi potrebnih provjera i/ili uzimanja uzoraka za kontrolna ispitivanja.

Sve radove trebaju obavljati za to stru¢no osposobljene osobe, uz stalni stru¢ni nadzor.

Posebnu paznju treba posvetiti kontroli radova o kojima ovisi ispunjavanje bitnih zahtjeva za
gradevinu, te o pravodobnom ukljuéivanju geodetskih mjerenija.

U slucaju odstupanja materijala, proizvoda i radova od propisane kakvoce, nadzorni inzenjer
ima pravo zahtijevati dodatna ispitivanja i/ili sanaciju radova na teret izvodaca radova.

U slucaju bitnog odstupanja materijala, proizvoda i radova od propisane kakvoée, nadzorni
inZenjer ¢e propisati otklanjanje tih radova i njihovu zamjenu s novim materijalima,
proizvodima ili radovima koji su u skladu s propisanom kakvoc¢om.

Investitor ¢e (nadzorni inZenjer) provoditi kontrolna ispitivanja u skladu s odredbama programa
kontrole i osiguranja kvalitete, ali i prema vlastitoj procjeni.

Izvodac je duzan u svakom trenutku omoguciti nadzornom inzenjeru i/ili od njega ovlastenom
tijelu provedbu kontrolnih ispitivanja, ukljucivo fizicko otkrivanje (skidanje) prethodno
pokrivenih slojeva ili konstrukcija.

Materijali koji odstupaju od projektom propisanih normi smiju se ugradivati ako izvodac dostavi
jedan primjerak mjerodavnih tehnickih pravila nadzornom inZenjeru najkasnije 90 dana prije
poCetka one faze radova na koje se pravila odnose. Nakon dovrsetka ugovorenih radova ti
dokumenti postaju vlasnistvo investitora.

Gradevina ¢e se koristiti i odrzavati u skladu s Zakonom o gradnji (NN 153/13, 20/17, 39/19 i
125/19) i Pravilnikom o odrzavanju gradevina (NN 122/14) a gradevinski inspektor ¢e provodit
nadzor u skladu s Zakonom o gradevinskoj inspekciji (NN 153/13).

Popis normi za razliCite zavrSne radove:

e Tesarski radovi, uputiti na normu DIN 4108-2:2003-07,

e Glazura EU 927-1, EU 927-2

e Staklo u graditeljstvu HRN 410:2003 EN 410:1998

e Toplinske znacajke prozora, vrata i zaslona HRN EN ISO 10077-1:2002
e Keramicki radovi, EN 295

e Fasadna boja ISO 9001.2000 , EN 934-1;934-6, DIN 53778 S-W-M

e Sendvic paneli ISO 9001.2000, HRN EN 410:2003, HRN EN 143

e EN 14509:2004, EN 10142, EN 10147:2000

e lzolacija /isophenic/ — DIN EN 13501-1BB2d0
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3.2...0brtnicki radovi

3.2.1. Hidroizolaterski radovi

Kontrolu kvalitete materijala koji se ugraduju treba vrsiti sukladno vaZe¢im normativima.
Priprema povrSine i sva ostala rjeSenja hidroizolacije trebaju u potpunosti odgovarati projektu i
pravilima struke. Pri izvedbi radova nuzan je stalni i aktivni stru¢ni nadzor.

Horizontalne hidroizolacije su poloZene usporedno s tlom i spre¢avaju dizanje kapilarne vlage.

Vertkalna hidroizolacija polaze se na zidove koji su ukopani u zemlju. Polaze se s vanjske
strane zida.

Horizontalna i vertikalna hidroizolacija se povezuju i na taj nacin dobivamo nepropusne zidove
zasticene od vlage i podzemne vode.

Prije polaganja hidroizolacije provjeriti hrapavost podloge.

U tijeku radova rukovoditelj treba propisati i provesti potrebne mjere zastite kako ne bi doslo
do ostecenja izvedene hidroizolacije, a narocito paZzljivo izvoditi zastitu hidroizolacije betonom.

3.2.2. Stolarski radovi

Tehnicka svojstva aluminijskih prozora i vrata moraju biti takva da, u predvidenom roku trajanja
gradevine, uz propisanu odnosno projektom odredenu ugradnju i odrzavanje, oni podnesu sve
utjecaje uobiCajene uporabe i utjecaje okoline, tako da gradevina u koju su ugradeni ispunjava
bitne zahtjeve.

Dokumentacija s kojom se isporucuju prozori i/ili vrata mora sadrzavati:

- podatke koji povezuju radnje i dokumentaciju o sukladnosti prozora odnosno vrata i
izjave o sukladnosti , odnosno potvrde o sukladnosti prema Tehni¢kom propisu za prozore i
vrata (NN 69/06)

- podatke u vezi s oznaavanjem prozora odnosno vrata propisane u Prilogu iz Clanka 7.
stavka 1. Tehnickog propisa za prozore i vrata (NN 69/06).

Druge podatke znacajne za rukovanje, prijevoz, pretovar, skladistenje, ugradnju, uporabu i
odrzavanje prozora i/ili vrata te za njihov utjecaj na bitna svojstva i trajnost gradevine.

U slucaju nesukladnosti prozora odnosno vrata s tehnickim specifikacijama ili projektom za taj
gradevni proizvod, proizvodac prozora i/ili vrata mora odmah prekinuti njihovu proizvodnju i
poduzeti mjere radi utvrdivanja i otklanjanja greSaka koje su nesukladnost uzrokovale.

Ako dode do isporuke nesukladnog prozora i/ili vrata proizvodac odnosno uvoznik mora, bez
odgode, o nesukladnosti toga gradevnog proizvoda obavijestiti sve kupce, distributere,
ovlastenu pravnu osobu koja je sudjelovala u potvrdivanju sukladnosti i Ministarstvo zastite
okoliSa, prostornog uredenja i graditeljstva.
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Proizvodac odnosno uvoznik i distributer prozora i/ili vrata, te izvodaC gradevine, duzni su
poduzeti odgovaraju¢e mjere u cilju odrzavanja svojstava prozora odnosno vrata tijekom
rukovanja, prijevoza, pretovara, skladiStenja i njihove ugradnje u gradevinu.

3.2.3. Bravarski radovi

Izvoda¢ radova obvezan je izraditi radionicku dokumentaciju te istu dostaviti na ovjeru
projektantu.

Svi profili i limovi trebaju biti odmaséeni, a hrda treba biti odstranjena.

Bravarski radovi trebaju se kontrolirati te o tome izraditi atest.

3.2.4. Limarski radovi

Limarske radove treba izvesti u svemu prema vazec¢im uvjetima i standardima. Isto tako svi
izvedeni radovi moraju biti u skladu s opisom stavaka u troSkovniku. Kod op3ava limom, ispod
lima, izvodac je duzan ugraditi krovnu ljepenku kao zastitu.

Sastav i ucvrSéenja moraju biti tako izvedeni da elementi pri toplotnim promjenama mogu
nesmetano dilatirati, a da pri tom ostanu nepropusni. Moraju se osigurati od osStecenja koje
moze izazvati vjetar i sl.

Ispod lima koji se postavlja na beton, drvo ili zbuku treba postaviti sloj bitumenske ljepenke,
Cija su dobava i postava ukljucene u jedinicnu cijenu.

Provijeriti ateste o kvaliteti materijala. Svi profili i limovi trebaju biti odmasceni, a hrda treba biti
odstranjena.
3.2.5. Keramicarski radovi

Prije preuzimanja radova izvodac treba provjeriti kvalitetu prethodnih radova te zajedno s
rukovoditeljem gradiliSta sastaviti zapisnik o kvaliteti. Sve neravnine «ukloniti» i popuniti rupice
kitom.

Kod postavljanja plocica bitno je pripaziti na ispravan pravac i potrebno je dovoljno snazno
priljepiti plocicu na ljepilo.

Cim se liepilo posusi, u pravilu nakon 24 sata, mozemo poceti fugirati reSke i kod mijesanja
fugirne mase potrebno se pridrzavati uputa proizvodaca.

Sve uzorke dostaviti projektantu na uvid i odobrenje. Dostaviti i provjeriti ateste materijala.

Tijekom radova provjeravati vrsnocu /reske te ravnine ploha i bridova.

3.2.6. Fasaderski i krovopokrivacki (sendvi¢ paneli, fasadni i krovni)
3.2.6.1. Betonski fasadni sendvi¢ panel

ProizvodaC mora provjeriti sve uvjete koji su zadani projektom prije pocetka radova. Fasadne
ploCe su betonski, minimalno izolirani sendviC¢ paneli. Za gotove konstrukcije i opremu nije
potrebno davati program kontrole i kvalitete. lzvoditelj obavlja svoje radove na gradiliStu na
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vlastitu odgovornost i uz vlastiti rizik tj. duZzan je pobrinuti se da ne dode do slucajnog ili
namjernog oSte¢enja dopremljenog materijala ili izvedenih elemenata.

Paneli se na konstrukciju priévrscuju pocin¢anim spojnicama za AB konstrukciju. Potrebno je
obostrano brtvljenje medusobnog spoja fasadnih panela trajnoelesti¢nim kitom u boji betona.

Sastav i ucvrscenja moraju biti tako izvedeni da elementi pri toplotnim promjenama mogu
nesmetano dilatirati, a da pri tom ostanu nepropusni. Moraju se osigurati od o$tecenja koje
moZe izazvati vjetar i sl. Provjeriti ateste o kvaliteti materijala.

Minimalna nosivost fasadnih ploca je propisana statickim proracunom.

Fasadne ploce po obodu gradevine izvode se kao AB sendvi¢ paneli ukupne debljine 20 cm (6
cm beton + 8 cm izolacija + 6 cm beton i kulir).). Paneli su termoizolirani s 8 cm ekspadiranog
polistirena. Zavréna obrada sa vanjske strane je prani kulir. Potrebno je obostrano brtvljenje
trajnoelesti¢nim kitom. Najveca Sirina panela je 2,20 m a duzina 9,24 m

3.2.6.2. 1zo krovni paneli

Pokrov krova su krovni limeni sendvi¢ paneli koji se sastoje od obostrano pocin¢anog celicnog
lima debljine 0,5/0,5 mm s konstrukcijskom jezgrom od PIR-a gustoce 40+3kg/m3.. Paneli su
zavrsno obradeni bojom prema izboru projektanta i investitora.

Izvodac izraduje radionicku dokumentaciju sa nacrtom polaganja svih panela, koju ovjeravaju
projektant i nadzorni inZenjer.

Prije no $to se zapoCne montaZa panela potrebno je izmjeriti kutove krovnih povrsina i pomocu
Spage oznaCiti kontrolne tocke u odgovaraju¢im razmacima, zatim provjeriti zidove,
potkonstrukciju, razmak izmedu greda, potrebno je provjeriti okomitost donje konstrukcije. Svi
krovni paneli moraju imati omogucen dozvoljeni progib.

Pricvrsni elementi su vazni i potrebno je provjeriti njihovu kvalitetu.

Paneli se pri¢vrSéavaju preko povisenih Zljebova nikad u vodohodnoj razini, Koristiti uvijek
originalne spojne dijelove.

DuZ uzduZnih traka neophodna je ugradnja samoljepljivih brtvenih traka.
Kod montaze svakako postaviti zastitnu skelu i mrezu.

Posebno je vazno da se kod dizanja panela ne oStete paneli i o tome treba izuzetno voditi
racuna, jer se oste¢enja ne mogu popraviti. Sve strugotine nakon busenja odmah treba usisati i
oCistiti.

Kod zabata, poluzabata, proboja, obrubljivanja proboja potrebna je ugradnja profila za
punjenje i brtvljenje izmedu panela i odgovarajuceg priklju¢nog lima.

Pokrivanje povrsine krova treba provoditi suprotno od smjera vjetra. Nosivost krovnog panela
mora biti minimalne nosivosti 1,56 kN/m2 za raspon od 2,43 m (sustav s 3 polja).
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3.3...Hortikulturni radovi

3.3.1. Opce odredbe

Osnovni tehnicki uvjeti za osiguranje kvalitete materijala i radova iz ovog projekta sastavni su
dijelovi trodkovnika, te su s tim u svezi obvezni.

Izvoditelj radova duZan je u svemu pridrZzavati se mjera zaStite na radu, zaStite od poZara i svih
drugih mjera zastite Covjekova okoliSa sa svrhom da sprijeci ugroZavanje Zivota i zdravlja osoba
i da sprijeci Stete koje bi nepoduzimanjem tih mjera mogle nastati na susjednim Cesticama,
instalacijama, uredajima i okoliSu.

Svi radovi moraju se izvoditi stru¢no i prema projektu, a u skladu sa najnovijim strukovnim
saznanjima.

Za sve nejasnoce prilikom izvedbe izvoditelj radova je duzan zatraZiti objasnjenje od nadzornog
inZenjera koji se pri tome, kao i pri donoSenju odluka koje bi mijenjale postojece projektno
rieSenje mora usuglasiti s projektantom.

Za provodenje nadzora investitor je obvezan osigurati potvrdu o podrijetlu i zdravstvenom
stanju biljnog materijala.

Nakon dovrSetka radova po pojedinim fazama i u cjelini, potrebno je odvesti sve zaostale
materijale i ostaviti gradilite ogledno Cisto, a moguée Stete nastale radom vozila, strojeva ili
nepaznjom radnika moraju se otkloniti i dovesti u prvobitno stanje o troSku izvoditelja radova.

Izvoditelj radova je duZzan prije pocetka radova dostaviti narucitelju ili nadzornom inZenjeru
shemu organizacije gradiliSta i tehnicke opreme, te operativni plan izvrSenja ugovorenih
radova.

Organizacija gradiliSta, tehnicka oprema i potrebna mehanizacija moraju biti u skladu sa
specificnim zahtjevima koje postavlja sam zadatak. Shemu organizacije gradiliSta, tehnicke
opreme i mehanizacije, te operativni plan potvrduje investitor putem nadzornog inZenjera u
suradnji s projektantom. Shema je sastavni dio gradevinskog dnevnika.

3.3.2. Radovi s biljnim materijalom

Po odobrenoj kvaliteti izvrsenih pripremnih i zemljanih radova na buduéim zelenim povr$inama
vrSi se sadnja materijalom Ciju su kvalitetu prethodno potvrdili nadzorni inZenjer i projektant.
Suglasnost za sadnju odobrenog materijala unosi se u gradevinski dnevnik.

Sav biljni materijal mora imati potvrde o zdravstvenom stanju i garanciju o vrsti i sorti.
Eventualne izmjene vrsta ili uzrasta mogu se izvrsiti iskljuCivo uz suglasnost projektanta i
suglasnosti investitora. Sadnja se moze vrsiti iskljuCivo u bioloski povoljnim terminima za
sadnju zbog postizanja Sto vece uspjesnosti sadnje i buduéeg razvoja sadnica.

IskolCenje za sadnju vrsi izvoditelj radova na osnovu projektiranin elemenata. Prije pocetka
radova pregled iskolenja vrSe nadzorni inzenjer, te potvrduju elemente iskolcenja ili utvrduju
potrebne korekcije. Sve u okviru nadzora donesene odluke upisuju se u gradevinski dnevnik.
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Konacna primopredaja uredenih zelenih povrsina vrsi se dvije vegetacijske godine po uredenju
zelenila.

Izvoditelj radova u investicionim godinama mora odrZavati izvedeno zelenilo po najviSim
standardima.
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4. 1SKAZ PROCJENJENIH TROSKOVA

Temeljem ¢lanka 24. Pravilnika o obveznom sadrZaju i opremanju projekata gradevina (NN
64/14, 41/15, 105/15, 61/16, 20/17) daje se

ISKAZ PROCIJENJENIH TROSKOVA GRADENJA

A-ARHITEKTONSKI PROJEKT - VODECA MAPA

za dio gradevina (radova) obradenih u mapi

Procijenjeni troskovi za izvodenje navedenih radova iznose 1.790.000,00 kn neto (gradevine,

oprema i krajobraz).
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5. POSEBNI TEHNICKI UVJETI GRADNJE I GOSPODARENJE OTPADOM

Nacin zbrinjavanja gradevnog otpada mora biti u skladu s propisima o otpadu. Osnovni propisi
iz tog podrucja su:

- Zakon o odrZzivom gospodarenju otpadom (NN 094/13, 73/17 i 14/19)
- Pravilnik o gradevnom otpadu i otpadu koji sadrzZi azbest (NN 069/16)

Prema navedenim propisima, gradevni otpad je otpad nastao prilikom gradnje gradevina,
rekonstrukcije, uklanjanja i odrzavanja postojecih gradevina, te otpad nastao od iskopanog
materijala, koji se ne moze bez prethodne oporabe koristiti za gradenje gradevine zbog kojeg
gradenja je nastao. Propisi takoder definiraju pojam ,posjednik gradevnog otpada“ — osobu
koja ima pravo raspolaganja odnosno posjedniStva nad gradevnim otpadom a to moZze biti
vlasnik gradevine, investitor, izvodac ili neka treca osoba.

U tom smislu je propisano da se gradevni otpad ne smije odloZiti na mjestu nastanka kao niti
na lokacijama koje nisu za to predvidene te da posjednik gradevnog otpada duZan je snositi
sve troSkove gospodarenja gradevnim otpadom.

Posjednik gradevnog otpada duZan je osigurati uvjete za odvojeno skupljanje i privremeno
skladistenje gradevnog otpada.

Gradevni proizvod nastao materijalnom oporabom gradevnog otpada moze se ponovo uporabiti
u gradevne svrhe ukoliko udovoljava normama i uvjetima propisanim posebnim propisom.

Gradevni otpad predviden za odlaganje predaje se ovlaStenim osobama koje upravljaju
odlagalistima otpada sukladno uvjetima propisanim posebnim propisom.

Nakon zavr3etka radova gradiliSte treba odistiti od otpadaka i suvisnog materijala, postupiti
prema iznesenom, a okolni dio terena dovesti u prvobitno stanje najkasnije u roku od mjesec
dana nakon izdavanja uporabne dozvole.

Sve zemljane i druge povrSine terena koje su na bilo koji nacin degradirane otpadnim
materijalom kao posljedica izvodenja radova, izvoditelj radova je duzan dovesti u stanje
urednosti.

Zagreb, prosinac 2019. 25/30 Rev. 0
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7. MJERE ZASTITE OD POZARA

Pristup vozilima pa tako i vatrogasni pristup (za prometnice koje udovoljavaju odredbama
Pravilnika o vatrogasnim pristupima), moguce je s javhoprometne povrsine.

Za eventualnu vatrogasnu intervenciju na predmetnoj gradevini zaduzeno je DVD Hvar. Pristup
do predmetne gradevine i manipulativna povrsina za rad vatrogasnih vozila bit ¢e osigurana sa
jedne duze i dvije krae strane. Obzirom na visinu gradevine, operativne povrSine za rad
vatrogasnih vozila mogu biti na maksimalnoj udaljenosti 12 m od vanjskog zida gradevine.
PovrSine za rad vatrogasnih vozila moraju imati potrebnu osovinsku nosivost od 100 kN/osovini.
Sve povrsine za rad vatrogasnih vozila moraju biti projektirane su u jednoj ravnini, sukladno
Clanku 17. Pravilnika o uvjetima za vatrogasne pristupe (NN 35/94, 55/94) i Pravilnika o
izmjenama i dopunama Pravilnika o uvjetima za vatrogasne pristupe (N.N. 142/03). Uspon ili pad
u vatrogasnom prilazu ne smije prelaziti 12% nagiba. Prijelaz iz uspona u pad ili iz pada u uspon
treba se izvesti okomitom krivinom, Ciji radijus mora iznositi najmanje 15 m.

Sirina povrsine planirane za operativni rad vatrogasnih vozila postavljene paralelno s vanjskim
zidovima gradevine, treba biti najmanje 5,5 m a duzina 11 m. Predmetna gradevina ne spada u
kategoriju visokih gradevina.

Sukladno Pravilniku o otpornosti na pozar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljiti
u slucaju pozara (NN 29/13 i 87/15) predmetna gradevina ¢e prema zahtjevnosti zastite od
poZara biti razvrstana u slijedecu podskupinu ZPS 3 - zgrade koje sadrze do tri nadzemne etaze s
kotom poda najviSe etaZze za boravak ljudi do 7,00 metara mjereno od kote vanjskog terena s
kojeg je moguca intervencija vatrogasaca, odnosno evakuacija ugrozenih osoba, u kojima se
okuplja manje od 300 osoba, a nisu razvrstane u podskupinu ZPS 1 i ZPS 2.

Kod projektiranja elemenata evakuacije iz predmetne gradevine primjenjene su odredbe
Pravilnika o otpornosti na poZar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljiti u slucaju
pozara (NN 29/13 i 87/15) pri ¢emu:

. iz predmetne gradevine evakuacija je osigurana minimalno u dva smjera vratima direktno
na vanjski slobodni prostor,

o u skladu s ¢lankom 34, stavak 1. Pravilnika o otpornosti na pozZar i drugim zahtjevima
koje gradevine moraju zadovoljiti u slu¢aju pozara (NN 29/13 i 87/15) ukupna duljina
evakuacijskog puta ne smije prelaziti duljinu od 40 m iz razloga Sto prostori u gradevini
nece biti Sticeni automatskim sustavom za gasenje tipa “Sprinkler,

o maksimalna duljina zajednickog dijela evakuacijskog puta ne smije prelaziti 15 m $to je u
skladu s ¢lankom 34; stavak 2. Pravilnika o otpornosti na poZar i drugim zahtjevima koje
gradevine moraju zadovoljiti u slucaju pozara (NN 29/13 i 87/15)

o Sirina evakuacijskih puteva ni na jednom mjestu ne smije biti manja od 1,10 m 5to je u
skladu s ¢lankom 35; stavak 2. Pravilnika o otpornosti na poZar i drugim zahtjevima koje
gradevine moraju zadovoljiti u slucaju pozara (NN 29/13 i 87/15)
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° svjetla Sirina vrata na evakuacijskom putu ne smije biti manja od 0,90 m &to je u skladu s

Clankom 35; stavak 3. Pravilnika o otpornosti na pozar i drugim zahtjevima koje
gradevine moraju zadovoljiti u slucaju pozara (NN 29/13 i 87/15)

o evakuacijski putevi moraju tijekom eksploatacije gradevine biti uvijek Cisti i prohodni.

o vrata na putevima evakuacije moraju imati ugradene specijalne uredaje za otvaranje
(panik kvake). U tim vratima mora se ugraditi atestirani sklop za zaklju¢avanje sa
sustavom uredaja za oslobadanje opruge kod primjene sile u smjeru puta izlaZzenje. Panik
kvake moraju biti izvedene u skladu s HRN EN 179 (panik kvaka)

. sva vrata na putevima evakuacije bit ¢e zaokretna i moraju se otvarati u smjeru izlaza.

° na putevima evakuacije i evakuacijskim izlazima mora biti projektirana protupanic¢na
rasvjeta koja osigurava napustanje na siguran nacin i u najkratem mogucem vremenu
ugroZzenog prostora. Nestankom mreznog napona dolazi do automatskog paljenja
predmetnih svjetiljki (opremljene vlastitim akumulatorskim baterijama). Svjetilijke moraju
biti projektirane u skladu s HRN EN 1838 (Svjetlo i rasvjeta — NuZna rasvjeta) i moraju
imati projektiranu autonomiju rada od 90 minuta. Nivo osvijetljenosti za evakuacijske
puteve definiran je u Sirini do 2 m i to:

e 1 Ix na centralnim osima u Siriniod 1 m

e 0,5 lux na preostalom dijelu Sirine puta

Podloga svijetiliki koje oznacavaju puteve evakuacije mora biti zelene boje, a oznake na svjetiljki
bijele boje. Potrebna Sirina horizontalnih izlaza izraCunata je prema Pravilniku o otpornosti na
pozar i drugim zahtjevima koje gradevine moraju zadovoljiti u sluCaju pozara (NN 29/13 i
87/15).

Predvidene mjere zastite od poZara pozarnog odjeljka su:

POZARNI NAMJENA PREDVIDENI SUSTAVI ZASTITE
ODJELJAK
PRO1 Sortirnica o unutarnja hidrantska mreza
) vatrogasni aparati

Unutarnja hidrantska mreza

Prostori navedeni u prethodnoj tablici moraju biti Sticeni unutarnjom hidrantskom mreZzom sa
zidnim hidrantima. Na najnepovoljnijem mjestu unutarnja hidrantska za gaSenje poZara mora
imati protocnu koli¢inu vode najmanje jednaku koli¢ini navedenoj u tablici 1. koja je tiskana uz
Pravilnik o hidrantskoj mreZi za gaSenje pozara (NN 8/06), a najniZzi tlak na mlaznici kod
minimalne protocne koli¢ine ne smije biti manji od 0,25 Mpa.
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Potrebna protocna koli¢ina vode u poZarnim odjeljcima:

PozZarni Naziv pozarnog Ukupno specifi€no Najmanja proto€na
odjeljak odjeljka PoZarno optereéenje koli€ina vode kroz
(MJ/m2) mlaznicu/mlaznice (I/min)
PRO1 Sortirnica 800 100

Vanjska hidrantska mreza

Predmetna gradevina mora biti StiCena vanjskom hidrantskom mreZzom. Hidranti moraju biti
izvedeni tako da omoguée sigurno i efikasno rukovanje i uporabu. Najmanji tlak na izlazu iz bilo
kojeg hidranta vanjske hidrantske mreZe za gaSenje poZara ne smije biti manji od 0,25 MPa, kod
propisanog protoka vode. Vanjski hidranti moraju biti izvedeni sukladno HRN DIN 3222.
Potrebna koli€ina vode za vanjsku hidrantsku mrezu iznosi 1200 I/min, u trajanju od

2 sata.

Raspored (toCna pozicija) vanjskih hidranata prikazan je na nacrtu mjere zastite od pozara:
Situacija gradevina — ZOP.

Proracun vanjske hidrantske mreze definiran je u sklopu projekta G-ViK Gradevinski projekt -
vodoopskrba i odvodnja.

Kao siguran izvor vode u trajanju od 120 minuta koristi se spremnik protupoZarne vode koji se
izvodi kao armirano-betonski ukopani spremnik. U spremniku se izvodi zasebna komora u kojoj
Ce biti smjeStena crpka za opskrbu hidrantske mreze (hidrostanica). Spremnik se sastoji od 3
komore (za sanitarne vode, za protupoZarnu vodu i za pumpe). Komora za sanitarnu vodu ima
kapacitet od 50 m3, a komora za protupoZarnu vodu 175 m3. Ugradit ¢e se i sklopka razine
koja Ce signalizirati kada u spremniku nece biti projektiranin 225 m*® vode. U tom slucaju
potrebno je osigurati nedostatak vode.

Vatrogasni aparati

U predmetnoj gradevini moraju biti postavljeni vatrogasni aparati. Aparati za gaSenje pozara
postavljaju se na lako uodljiva i trajno pristupacna mijesta, tako da rucka za noSenje aparata ne
smije biti na visini vecoj od 1,50 m mijereno od poda, prema clanku 14. stavak 2. Pravilnika o
vatrogasnim aparatima (NN br. 101/11 i 74/13). Mjesto postavljanja vatrogasnog aparata u
prostorijama Cija je povrsina veca od 50 m2 oznacava se naljepnicom sukladno vazeéoj hrvatskoj
normi HRN EN ISO 7010:2013 Graficki simboli — Boje i znakovi sigurnosti — Registrirani znakovi

sigurnosti.

Aparati za gaSenje pozara po pozarnim odjeljcima:

Naziv o . Potrebna Razredi Potreban b.roj
< Povrsina Pozarna L < vatrogasnih
PO pozarnog m2 opasnost jedinica pozara aparata/
odjeljka gaSenja (JG) (A,B,F) Tipsko ariste
PRO1 Sortirnica 1.232,0 Velika 126 A 9 kom (15JG)
(55 A)
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Polozaj i raspored aparata i hidranata prikazani su na nacrtu Situacija gradevina - ZOP.

Raspored (to€na pozicija) vanjskih hidranata i hidraulicki proracun vanjske hidrantske mreze
detaljno su obradeni u mapi 4: G-ViK - Gradevinski projekt - vodoopskrba i odvodnja.

Nacrti — mjere zastite od poZara:

1. Situacija gradevina — ZOP 1:500
2. Sortirnica_tlocrt i presjek — ZOP 1:150

Glavni projektant: Dragica PaSovi¢, dipl.ing.grad.
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